
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 26. října 2016

Č. 204, www.metro.cz

MOŽNÉ GESTO
DOBRÉ VŮLE
ZEMAN ZVÁŽÍ, ŽE BY BRADYHO OCENIL STRANA 6

-20%
2xv Praze:v Praze:v Praze:aze:

NA ZBOŽÍ Z VÁNOČNÍHO TRHU
%%%%%

2x2x2x2x2xv Praze:v Praze:v Praze:v Praze:v Praze:v Praze:v Praze:v Praze:

%%%
Platí do6.11.2016

Více na www.xxxlutz.cz

Praha 5 - Stodůlky,
Praha 9 - Černý Most

Dětem začínají podzimní prázdniny. Už včera se v Karlových Varech nesla výuka ve znamení oslavy svátku Halloween. MAFRA

Svátek slaví: Erik
Min. 80

Max. 120

549 Kč*

Čtěte pečlivě příbalovou informaci. Oscillococcinum, perorální granule. Volně prodejný homeopatický
léčivý přípravek k vnitřnímu užití. Akce platí od 1. 11. do 30. 11. 2016 nebo do vyprodání zásob.

Preventivne
a od prvních príZnaku
Nyní za akční cenu v lékárnách Alphega.

Sportovní
Designblok
Už zítra začne 18. ročník
největší výstavy designu
ve střední Evropě. Hlavním
tématem Designbloku
je sport, novinkou pak
Designérie – interaktivní
zážitková krajina. STRANA 11

Doufá, že jí
forma vydrží
Martina Sáblíková dřela
na kole, sen o účasti na
olympiádě se jí nakonec
splnit nepovedlo. Na formu
při prvních startech na
rychlobruslařské dráze to
špatný vliv nemá. STRANA 18

inzerce

in
ze

r
ce

Chodci v ohrožení,
blíží se měsíc srážek
Reflexní prvky. Policie přestává být s nástupem podzimu tolerantní, nejvíce nehod chodců připadá na
listopad. Nejen za tmy. Lidé na sobě stále nenosí reflexní prvky nebo je nemají umístěné správně STRANA 8



www.metro.cz PRAHA středa 26. října 2016 02

Nejlepší kavárna
s nejšikovnějším
baristou sídlí
v Dejvicích.

Kávu tu vaří sotva rok a půl,
přesto jsou nejlepší v Česku.
Kavárna Místo byla, navzdory
své krátké existenci, tentomě-
síc vyhlášena Kavárnou roku
na prestižních cenách Czech
Bar Awards. Deník Metro se
do kavárny vypravil.

„Základem je dobrá káva.
Vozíme si ji sami a osobně zná-
me naprostou většinu farmá-
řů, kteří ji pro nás pěstují. Pra-
žíme si ji sami za Prahou,“
říká majitel kavárny Místo
a pražíren Doubleshot Jaro-
slav Tuček, zatímco nám ob-
sluha přináší cappuccina se sr-
díčkovým motivem na mléč-
né pěně. Kavárna má ale na
kontě ještě jedno nej. Kávu
vám to totiž udělá český Baris-
ta roku 2016 Ondřej Hurtík.
„Hezky se nám to sešlo. Ond-
ru jsme samozřejmě v soutěži
podporovali, ale přihlásil se
úplně sám. V tom je rozdíl
oproti Kavárně roku. Tam ni-
kdy nevíte, kdo vlastně vyhra-
je. Prostě proto, že si vás na-
jdou sami,“ směje se Adéla
Flejšarová z týmu Doubleshot.

Ona jinakost, kterou neku-
řácká kavárna do Dejvic při-
nesla, spočívá nejen v kávě,
ale také v celkové image kavár-
ny. Na stěnách tu například

najdete vyobrazeny oblíbené
knihy štamgastů kavárny, kte-
ří o umístění právě té jejich za-
bojovali v soutěži, nebo změť
podivných předmětů od žvý-
kaček přes síťovky a zimní če-
pice až po papírové kapesní-

ky. Podle Flejšarové má tento
mišmaš zobrazovat obsah
dámské kabelky. „Byl to ná-
pad našich architektů, stejně
jako třeba jinak barevná noha
každé z našich židlí. Jed-
ním z uvažovaných názvů pro
kavárnu byl totiž Mikádo,“ do-
dává.

Pod firmu Doubleshot spa-
dá ještě kavárna Alza kafé
v Holešovicích a Můj šálek
kávy v Karlíně. Podle jejího
majitele Tučka jsou ale až Dej-
vicemístem, kde semohl jeho
tým naplno předvést. „Šálek
jsme koupili od původních
majitelů, kteří se stěhovali
zpět domů, do Jižní Afriky,
v Holešovicích máme zase vel-
mi omezené prostory. Až tady
jsme si původně kancelářské
prostory předělali podle sebe,

včetně plnohodnotné restau-
rační kuchyně,“ vysvětluje Tu-
ček, jemuž se v kavárně dveře
netrhnou hlavně o víkendu.
Kvůli tomu dokonce musela
kavárna zrušit v tuto dobu re-
zervační systém.
Na to, jak malou zemí je Čes-
ko, má podle Tučka špičkovou
kavárenskou scénu. Konku-
rence je prý nejtvrdší zejména
v Karlíně a na Vinohradech.
„Kafe Karlín, úžasná EMA na
Masaryčce, Café Lounge na
Malé Straně a mnoho dalších.
Konkurence je obrovská. Je to
o stabilní kvalitě. Pokud se ni-
kdy nespálíte, přijdete tam
zas,“ doplňuje Tuček.

Alkoholické nápoje
Cukrovinky & Snacks
Káva a čaje
Nealkoholické nápoje

fajnkos.cz
e - s h o p

Praha
Prodejna a výdejní místo
Štěpánská 26, Praha 1
Po, St, Pá 9.00–17.00 h
Út, Čt 10.00–18.00 h
www.fajnkos.cz

110,-
399,-

500
g

Zdi kavárny Místo zdobí obsah dámské kabelky. METRO

inzerce

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Ondřej Hurtík DOUBLESHOT

Marpo jede
Raper Marpo vyprodal
o víkendu se svou show
Forum Karlín. Jeho další
metou budou Majálesy
2017, na které přijede se
svou kapelou Trouble-
gang jako headliner.
V roce 2018 si plánuje spl-
nit další sen – vyprodat
O2 arenu. ARCHIV

Cestující v metru se v listopa-
du změní v testovací jezdce.
Dopravní podnik totiž dává
namontovat do jednoho
z vozů typu M1 na lince C
plastové sedačky. „V metru
budou použity poprvé, ale
i tyto sedačky musí samozřej-
mě splňovat všechny bezpeč-
nostní a požární předpisy pro
metro,“ potvrzuje mluvčí
pražského dopravního podni-
ku Aneta Řehková. Nová seda-
dla by podle ní měla dorazit
na přelomu října a listopadu
a v průběhu následujícího
měsíce je namontují do jed-
noho vagonu.
Dopravní podnik chce změ-

nou na plast vyjít vstříc cestu-
jícím, kteří často poukazují
na negativa čalouněných po-
tahů. „Zároveň předpokládá-

me, že novinka zjednoduší
údržbu sedadel,“ dodává Řeh-
ková. Čalouněné sedáky se to-
tiž v určitých časových inter-
valech musí všechny chemic-
ky vyčistit.
Nová sedadla nejsou jedi-

nou plánovanou novinkou.
Vozy budou mít i lepší osvět-
lení, místo zářivek nainstalu-
jí LED trubice. „Právě provoz
s cestujícími bude sloužit ke
sběru a analýze poznatků
z provozu i údržby nových se-
dadel,“ uvedla Řehková.
Nové sedačky jsou ná-

vrhem ateliéru architekta Pa-
trika Kotase a vyrobila je fir-
ma MSV. Budou červené
a šedé, oba typy budou mít
černý sedák. Připomínat tak
budou legendární sedačky
z tramvají T3. ROW

Výzva

Kde je vaše oblíbená kavár-
na? Napište nám jednou
větou, proč by se do ní měli
vydat další čtenáři deníku
Metro.

● Blíží se sychravý podzim
a s ním i období jako stvoře-
né pro posezení v kavárně.
Pošlete nám tip na tu vaši na
e-mail: dopisy@metro.cz.
Ty nejlepší najdete v ponděl-
ním vydání.

● Kavárna Místo se nachází
v Bubenečské ulici 12
v Praze 6, pár kroků od
stanice metra Hradčanská.

Obsah kabelky na zdech
a mikádo na židlích

Zprávy krátce

Knihovna slaví
Mattioliho herbář z roku
1562 a řadu další vzác-
ných knih vystaví
Knihovna Antonína
Švehly. Naše největší
knihovna zabývající se
zemědělskou a potravi-
nářskou tematikou letos
slaví 90 let. Výstava začí-
ná zítra v Domě zeměděl-
ské osvěty ve Slezské uli-
ci 7 na Vinohradech. ROW

Sedačky. Do metra
přijde poprvé plast



www.metro.cz PRAHA středa 26. října 2016 03

Svou podobu změ-
ní v nejbližší době
šest stanic metra.

Ještě letos začne dopravní
podnik opravovat stanici met-
ra Jinonice. Rekonstrukce dal-
ších stanic na všech trasách
budou následovat příští rok.
„Stavební práce v technic-

kých prostorách stanice, tedy
zatím bez omezení provozu
pro cestující, začínají v Jinoni-
cích už v úterý 1. listopadu,“
říká mluvčí dopravního pod-
niku Aneta Řehková.
Pro cestující bude stanice

uzavřena od 7. ledna do 7. srp-
na 2017. Vlaky budou stanicí
v obou směrech pouze projíž-
dět, obdobně jako v případě
rekonstrukce stanice Národ-
ní třída. Dokončovací práce
budou pokračovat i po otevře-
ní stanice, hotovo v technic-
kých prostorách stanice má

být 17. listopadu příštího
roku.
Stanice trasy B Jinonice,

která se pro cestující otevřela
v roce 1988, bude celá zmo-
dernizována. Oprava se do-
tkne mimo jiné elektroinsta-
lace, osvětlení a podhledů, ob-

kladů stěn a dlažeb. Dělníci
zajistí injektáže průsaků. Roz-
sah zakázky je 154 milionů
korun bez DPH.

Domov
ve vašem
stylu

• byty 1+kk – 4+kk

• 5 minut na metro

• vysoká kvalita provedení
a standardu

• v blízkosti OC Letňany

• mateřská školka součástí
projektu

733 622 922
www.rezidenceveselska.cz

Úspěšný projekt Rezidence Veselská
pokračuje v prodeji II. etapy.
Vaše bydlení může mít zcela
novou úroveň!
Nepropásněte tuto příležitost!

II.
etapa
50%
prodáno

inzerce

Boj proti graffiti v centru
Při příležitosti odstraňování graffiti v Masné ulici byli
osloveni studenti tamější Střední průmyslové školy
dopravní, kteří si kromě jiného mohli sami vyzkoušet
používanou techniku. PRAHA 1

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Projekt RezidenceVeselská
pokračuje - prodáno 50%bytů

Zvažujete koupi bytu? Místo kde si
vytvoříte svůj domov, začnete reali-
zovat své sny a začnete žít po svém?
Ve městě, ale zároveň na místě, kte-
ré nabídne víc než jen strohé a šedé
ulice? Co takhle byt v blízkosti leso-
parku, kde můžete ráno vyběhnout
za relaxací a užít zeleň hned po ránu
a pak jen skočit na metro a být
za párminut v centru?Večer zas pro-
cházkou dojít na příjemnou večeři
nebo do kina?

Novostavba Rezidence Veselská 2.
etapa bude realizována jako dvě sa-
mostatné budovy s podzemními ga-
rážovými halami. Celkem zde bude
214 bytů převážně menších kategorií
v energetické třídě B. Moderní vzhled
a zajímavě řešené byty včetně balko-
nů, lodžií, rozsáhlých teras nebo před-
zahrádek osloví každého klienta, který
preferuje moderní styl bydlení.

Byty 1+kk osloví převážně mladé
singles nebo partnerské dvojice, které
ocení výbornou dopravní dostupnost
a sportovní či kulturní vyžití v blízkosti
svého bydlení. Větší byty o dispozicích

3+kk a 4+kk jsou určeny pro klienty,
kteří se zajímají o moderní rodinné
bydlení. Součástí celého projektu Re-
zidence Veselská je i mateřská školka.

Příslušenstvím k bytům jsou skle-
py, které jsou umístěny v podzemních
podlažích. Garážová stání jsou umístě-
na ve 2 podzemních podlažích.

Výstavba bude dokončena na pod-
zim roku 2018.

Lákavé ceny, výhodný splátkový ka-
lendář a vysoké standardy provedení
jsou samozřejmostí celého projektu.
Další výhodou je mateřská školka, kte-
rá je součástí celého komplexu a služ-
ba bytového konzultanta, který vám
pomůže s vybavení vašeho nového
domova.

Informujte se u našich prodejců
omožnostech bydlení za příznivé ceny.

www.rezidenceveselska.cz
info@rezidenceveselska.cz
tel. 733 622 922

Citát

Pro cestující bude
stanice Jinonice
uzavřena po dobu
sedmi měsíců.
ANETA ŘEHKOVÁ
MLUVČÍ DOPRAVNÍHO PODNIKU

Stanici Jinonice
opraví jako první

Které opraví?

Opravovat se bude na všech
třech trasách.

● Na opravu stanice trasy C
Opatov už bylo vydáno
stavební povolení, nabývá
právní moci.

● Výběrové řízení na firmy,
které stanici opraví, probíhá
u zakázek na Palmovku, Mu-
zeum A, Dejvickou a Skalku.

● Jedná se pouze o opravy.
Jen na Palmovce se kromě
rekonstrukce vestibulu při-
pravuje vybudování bezba-
riérového vstupu.



www.metro.cz PRAHA středa 26. října 2016 04

Hráčky Roller der-
by z Proseka si za-
hrály na kamelotky
ve stylu staré školy.

„Přéééčtěte si na straně tři
o skvělém sportu pro holky!
Usekané hlavy a nohy v deníku
Metro nenajdete, ale můžete si
o nás přečíst!“ Tak včera rozdá-
valy ve vestibulumetra I. P. Pav-
lova roller derbistky z Proseka
deník Metro. V úterý v něm
o nich a jejich tvrdém sportu
vyšel článek. Rozdávání tedy
pojaly také po svém. Pěkně ráz-
ně, nahlas a s úsměvem.

„Lidé se na nás smáli už zdál-
ky. A pokud se nesmáli, tak se
alespoň probudili,“ říká Ladi-
slava Ladís Pachlová, která se
spolu se zhruba desítkou spo-
luhráček a rozhodčím na roz-
dávání vybavila dresem, hel-
mou i bruslemi. Ty ale musely
zůstat kvůli předpisům na ra-

meni. „Přece jen se v metru
bruslit nesmí. Tak jsme to ra-
ději nepokoušely,“ usmívá se
Ladís, jejímuž týmu se podaři-
lo rozdat také velkou hroma-
du náborových letáků.

Když cestující při vstupu do
metra obstoupily holky s pře-
zdívkami jako LuckyLu, Barba-
rella, Fox’n’Roll, Beatrick Kid-
do a další, nezbývalo lidem nic
jiného než si deník Metro vzít

a článek o nich si přečíst. „Byly
jsmemoc šťastné z toho, kolik
lidí jsme zaujaly a jak skvělou
zpětnou vazbu jsme od nich
získaly,“ usmívá se Ladís.

„Pokud vás náš sport zaujal
a chtěli byste si ho prohléd-
nout hezky naživo, zaskočte
v prosinci na Žižkov. Budeme
tumít exhibici s názvem Santa
versus Grinch,“ láká čtenáře
Ladís. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nově se otevřely zahrady u Anežky
Dosud uzavřené zahrady Anežského kláštera, významné gotické stavby
na Starém Městě, se včera po mnoha letech otevřely. Návštěvníci se sem
dostanou zdarma. Mohou si také projít nový prohlídkový okruh:
kromě kláštera a lapidária také sochařskou zahradu. 3x MAFRA

Ladís radí čtenářům, jaký článek začít číst jako první. 2x METRO

Kamelotům deníku Metro holky ušetřily spoustu práce.

Pražská plynárenská
Vás zve
na výstavu

19. říjen – 26. listopad 2016
Galerie Smečky, Ve Smečkách 24, Praha 1
www.galeriesmecky.cz

Dimitrij Kadrnožka
Barvy radosti
a melancholie

inzerce

„Usekané ruce
tu nenajdete!“



www.metro.cz PRAHA středa 26. října 2016 05

To nejlepší ze současné tvor-
by zemí V4, tedy Polska, Ma-
ďarska, Slovenska a Česka, na-
bídne třetí ročníkmezinárod-
ní přehlídky 3kino. Uskuteč-
ní se od 2. do 6. listopadu
v pražských kinech Atlas
a Evald.

Uvedeno bude přes 40 sním-
ků, některé za účasti tvůrců,
a uskuteční se pět worksho-
pů. „Novinkou jsou dopoled-
ní představení pro školy dopl-
něné o diskuse se studenty,“
uvedla mluvčí přehlídky Ali-
ce Aronová. Z plánovaných
polských filmů to bude kon-
troverzní Smolensk zachycují-
cí událost z 10. dubna 2014,
kdy vládní letoun havaroval
u ruskéhoměsta, což nepřežil
nikdo v čele s prezidentem Le-
chemKaczynským. Dále bude
promítnuto rodinné drama
Poslední rodina, které si z fes-
tivalu v Gdyni v září odneslo
cenu pro nejlepší polský film
roku a také ceny pro oba her-
ce v hlavních rolích. Rovněž
poprvé bude na česká plátna

uveden televizní film Leszka
Dawida Vedlejší účinky z
roku 2013, k němuž napsal
scénář Petr Zelenka. „Ze slo-
venské amaďarské kinemato-
grafie neopomeneme letošní
novinky, například road mo-

vie z Itálie Stanko režiséra
Rastislava Boroše či hořkou
komedii Takoví normální vo-
zíčkáři Attily Tilla,“ uvedla
Aronová. Lahůdkou bude ho-
dinové pásmo dosud nezná-
mých krátkých filmů, které

vznikly mezi lety 1984 až
1989 v režii všestranného
umělce Václava Koubka.

„Jako speciální projekci
chystáme původní 35mm ver-
zi neprávem opomíjeného fil-
mu Pasáž z roku 1996 za pří-

tomnosti autora Juraje Her-
ze,“ dodala mluvčí. Představe-
ním pro „fajnšmekry“ bude
dvoudenní seriálový maraton
kompletního českého norma-
lizačního seriálu Okres na se-
veru z roku 1981. ČTK

Za 1000
Billa Bonus bodů

na váš

Od 24. 10.
do 30. 10. 2016

váš

d 24 10

příští
nákup

nus

sleva

%

www.billa.cz

2990

-40%

1 l = 199,80 Kč

9990

-41%

8990
-41%

100 g = 38,95 Kč

7790
-48%

2190

-37%

100 g = 37,48 Kč

14990
-31%

Granini
1 l, více druhů

dříve 49,90

Stará
myslivecká

0,5 l
dříve 169,90

Kuřecí prsa s kostí
bez kůže
cena za 1 kg
dříve 154,90

Nescafé
Classic Crema

200 g
dříve 149,90

Pomeranče
síťka, 1 ks, 1 kg

Španělsko
dříve 34,90

Merci
400 g

dříve 219,90

Akce platí od středy 26. října do úterý 1. listopadu 2016

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

inzerce

3kino. Přehlídka visegrádské tvorby

Tipy na dnešní den

AUTOGRAMIÁDA
Michal Viewegh, jeden
z nejprodávanějších čes-
kých autorů, vydává
nový román Melouch.
Od 17 hodin jej bude au-
tor podepisovat v prosto-
rách OC Arkády Pankrác
u fontány.

VERNISÁŽ
Od 18 hodin proběhne
v DSC Gallery vernisáž
výstavy Davida Černého
pod názvem Black hole.
Bude zde prezentovat
svoji nejnovější tvorbu,
která nebyla dosud před-
stavena či pouze zahra-
ničnímu publiku.

VYCHÁZKA
Na Střeleckém ostrově
bude od 14 hodin zábav-
ná a interaktivní vlasti-
vědná vycházka za krása-
mi hlavního města vidě-
nými z ostrova. Vstupné
je 150 korun, rodinné
450 korun. MET

Hosté

Do Prahy dorazí režisér
výpravného filmu Karbala
Krzysztof Łukaszewicz.

● Tvůrce desítek animovaných
filmů a držitel prestižních
ocenění Pavel Koutský pove-
de workshop o české anima-
ci v zahraničním kontextu.



www.metro.cz DOMOV středa 26. října 2016 06

Děkujeme, nepři-
jdeme, vzkazují
politici na Hrad.

Stále více pozvaných hostí
oznamuje, že nepřijde na pře-
dávání řádů a vyznamenání
spojených s oslavou 28. října.
Vadí jim dohady kolem pro-
půjčení Řádu T. G. Masaryka
Jiřímu Bradymu.
Mluvčí Jiří Ovčáček slibo-

val, že na včerejší tiskovou
konferenci přinese zásadní
prohlášení Hradu. To nejdůle-
žitější ale odmítl vedoucí
hradního protokolu Jindřich
Forejt komentovat. Neřekl,
jestli Bradymu volal, že vy-
znamenání dostane, nebo ne.
„Státnímu úředníkovi to ne-
přísluší komentovat,“ odpo-
věděl opakovaně Forejt.
„S řády je to jako s Vánocemi.
Víte, kdy jsou, ale jaký dárek
dostanete, je překvapení,“ ko-

mentoval spekulace Forejt.
Neudělení řádu kritizuje
i premiér Bohuslav Sobotka.
„Jsempřesvědčen, že pan Bra-
dy si ocenění zaslouží, ať už
za sílu a odvahu, se kterou do-
kázal přežít holokaust, tak za
svou osvětovou a akademic-
kou činnost,“ uvedl v prohlá-
šení premiér Sobotka. Proto

mu udělí medaili Karla Kra-
máře.
Podle lidovců je celá kauza

jen vyřizováním účtů za ná-
vštěvu dalajlámy a pátečního
ceremoniálu se nezúčastní.
Stejně se rozhodla celá
TOP 09 a ODS. „Odkaz 28. říj-
na a Pražský hrad představují
symboly, které si prezident
přivlastňuje, i když patří
nám všem,“ řekl předseda
TOP 09 Miroslav Kalousek.
„Žádný z našich poslanců se
akce nezúčastní,“ potvrdil
předseda ODS Petr Fiala. Na
Hradě budou chybět i někteří
zástupci katolické církve. Kar-
dinál Miloslav Vlk odsoudil
„kšeftování“ se státními vy-
znamenáními. Lidé by podle
něj také v budoucnu měli
lépe vybírat kandidáty na pre-
zidenta. Podle Ovčáčka ne-
hrozí, že by při ceremoniálu
ve Vladislavském sále zůstala
volnámísta. Místo těch, co ne-
přijdou, bude více míst pro
příbuzné oceněných. ROW

Citát

Vše kolem neudělení
vyznamenání panu
Bradymu je jen pseudo-
kauza založená na lži.
JIŘÍ OVČÁČEK
MLUVČÍ PREZIDENTA

Bradyho se zastal
i premiér Sobotka

Legionella na
kolejích stále je
Problém s výskytem ne-
bezpečné bakterie legio-
nella se na univerzitních
kolejích v libereckém Har-
cově zatím podařilo vyře-
šit jen částečně. Zákaz spr-
chování a mytí hygienici
odvolali ve dvou blocích,
v dalších dvou zůstává.
Zákaz používání teplé
vody vydali hygienici
14. října. Zvýšený výskyt
legionelly zjistila sama
technická univerzita.

Mluvčí univerzity Jarosla-
va Kočárková už dříve řek-
la, že ubytovaným studen-
tům budou omezení fi-
nančně kompenzovat. Pro-
blém s výskytem legionel-
ly univerzita řešila po let-
ních prázdninách i loni.
Tehdy stačilo chemické
ošetření chlorem. ČTK

Rizikový přejezd
ve Studénce
nahradí podjezd
Ministerstvo dopravy chce
zrušit nebezpečný želez-

niční přejezd ve Studénce,
který je znám zejména
kvůli loňské nehodě pen-
dolina a polského kamio-
nu. Na místě má vznik-
nout podjezd pro auta,
kamiony do nedaleké
vagonky má přivádět nová
cesta, na níž bude i nový
přejezd. Hotovo by podle
optimistické varianty
mohlo být v roce 2019.
Při nehodě, kdy kamion
zůstal mezi závorami
a pendolino do něj narazi-
lo, 22. července loňského
roku zemřeli tři lidé a de-
sítky utrpěly velká
zranění. iDNES.cz

Přináší okamži
pocit uvolnění
a osvěžení

K dostání v každé léká

Na záda, svaly a klouby

www.icegel.c

Účinek doslova
cítíte a vnímáte

itý

rně

, svaly a klouby

cz

e

Teroristi v Olomouci
V centru Olomouce se včera uskutečnilo rozsáhlé cvičení
záchranářů, tématem byl teroristický útok v obchodním
domě. Na místě zasahoval také vrtulník. Do akce se zapo-
jily desítky záchranářů, hasičů i policistů. Jejich vozy ráno
obklopily ze všech stran obchodní galerii Šantovka, ve
které podle scénáře cvičení tři teroristé se zbraní, nožem
a kyselinou napadli návštěvníky. Po zpacifikování útoční-
ků se museli záchranáři postarat o 60 zraněných. 2x ČTK

Zprávy krátce

inzerce



DOMOV středa 26. října 2016 07

Muži hrozí trest až dva
roky ve vězení.

Policie se domnívá, že předloňský
čin na Albertově byl výtržnictví
a musí se potrestat. Proto navrhla,
aby muž byl obžalován. Obviněné-
mu za to hrozí až dva roky vězení.
„Státní zástupce nyní prostuduje
spis a do 30 dnů rozhodne, jestli na
obviněného podá obžalobu, nebo
zvolí jiný procesní postup,“ řekl
mluvčí Obvodního státního zastupi-
telství pro Prahu 2 Ondřej Šťastný.

Mezi možnými jinými postupy je
zastavení trestního stíhání či postou-
pení věci do přestupkového řízení,
státní zástupce také s obviněnýmna-
příklad může sjednat dohodu o vině

a trestu. „Nebudeme zasahovat do
policejního vyšetřování ani vyzývat
k nějakému trestání, to v žádném
případě,“ reagoval na aktuální vývoj
kauzy prezidentův mluvčí Jiří Ovčá-
ček při své tiskové konferenci.

Incident se stal předloni při odha-
lení pamětní desky k 25. výročí pádu
komunistického režimu. Prezidenta
tehdy vypískaly stovky lidí. Na
transparentech mu vytýkali náklon-
nost k Rusku, vztah k alkoholu a vul-
gární výroky v rozhlase. Ze shromáž-
děného davu létaly předměty včetně
vajíček. Policie původně věc uzavře-
la s tím, že se vrhač dopustil maxi-
málně přestupku proti občanskému
soužití. Úředníci nakonec rozhodli,
že házení vajec nebylo ani přestup-
kem. Později se ale celá věc opět do-
stala na policii. ČTK

Zemanův strážce kryl útok vejci rozevřeným deštníkem. MAFRA

Na podzim před deseti lety začínal
český Google s tříčlenným týmem
pod vedením současné šéfky Taťány
le Moigne a pouhými čtyřmi služba-
mi v češtině, díky práci českých inže-
nýrů se rychle rozrostl a služeb čes-
ky nabízí už sto čtyřicet.

Téměř každý rok se uživatelé do-
čkali populárního Doodlu, tedy
ústředního loga stránky v hravé podo-
bě připomínajícího nějakou událost
nebo výročí. Prvním z nich byl v roce

2008 Den stromů, zatím posledním
byla letos připomínka 50. výročí vzni-
ku první hry s Járou Cimrmanem.

Co se prakticky nemění, jsou nej-
častěji hledaná slova, za posledních
pět let z první pětky vypadl jen ter-
mínMP3. Loni se nejvíce hledal Face-
book, YouTube, překladač, IDOS
nebo iDNES. Mezi „skokany“ – tedy
termíny, o něž za daný rok nejvíce
vzrostl zájem – stále patří nové fil-
my, kapely či sportovní akce. ROW

Google. Slaví 10 let u nás. Ze
začátku tam pracovali tři lidi

Veterináři zakázali prodej až 3,5 mi-
lionu vajec z Polska. Mohla by obsa-
hovat bakterie salmonelózy. V Čes-
ku je obdržel Kaufland, Tesco
a Ahold a zpracovatelská firmaMilo-
še Minaříka z Opatovic. Jde o vejce
od společnosti Fermy Drobiu Woz-
niak. O možném nebezpečí dostali
veterináři informaci prostřednic-

tvím systému rychlého evropského
varování RASFF. O onemocnění
v souvislosti s vejci od tohoto polské-
ho dodavatele informovalo třeba Ni-
zozemsko, Norsko nebo Chorvat-
sko. Závadné šaržeměly dobu trvan-
livosti do 22., 25. a 31. října, dále do
dat 3.–8. listopadu, 10., 13., 14.
a 15. listopadu. ČTK

Vrhač vajec na
Zemana může
být obžalován

Salmonela. Pozor na ni



www.metro.cz DOMOV středa 26. října 2016 08

Chodci bez reflex-
ního prvku budou
pokutováni. Končí
doba domluv.

Listopad. Za posledních 15 let
byl právě tento měsíc nejtra-
gičtější co do počtu usmrce-
ných chodců. Většina z nich
zemřela v noci – tedy za sníže-
né viditelnosti.
Právě tento měsíc si proto

policie vybrala pro svou plá-
novanou akci. Silniční kont-
roly se zaměří na chodce, kte-
ří semimo obec vydali bez re-
flexního prvku. „Chodce bu-
deme nejen kontrolovat, ale
také pokutovat,“ varuje ředi-
tel dopravní policie Tomáš
Lerch. Od 20. února letošního
roku jsou totiž reflexní prvky
ze zákona povinné. Ačkoliv
zákon platí už osm měsíců,
policie zatím pokuty moc ne-
rozdávala. „Ze začátku jsme
chodcům jen domlouvali,“
říká Lerch. Ten zároveň ale
potvrzuje, že několik pokut

už padlo. „Jednalo se částky
pět set až tisíc korun,“ upřes-
ňuje. Kdo však reflexní prvek
za snížené viditelnosti nemá,
koleduje si až o dvoutisíco-
vou pokutu.
Z poznatků ministerstva

dopravy také vyplývá, že lidé
reflexní prvky nosí špatně.
„Například na batohu. To pá-
sek nebo přívěsek není vidět
zepředu,“ říká vedoucí oddě-
lení Besipu Martin Farář. Že
je takto umístněný prvek ne-
vyhovující i podle zákona, po-
tvrzuje i Lerch. „Za špatně
umístěnou pásku může být

také udělena pokuta, ale za-
tím to budeme řešit spíše do-
mluvou,“ slibuje. Ještě na jed-
nu důležitou věc chodci zapo-
mínají. Reflexní prvky musí
nosit nejen ve tmě, ale i za
snížené viditelnosti. Takže
například v dešti či vmlze. Ri-
ziková je ale i doba stmívání
a rozbřesku. Tedy čas, kdy
lidé chodí do práce a z práce.
Nejčastěji totiž chodci umíra-
jí pod koly aut mezi šestnác-
tou a devatenáctou hodinou.
Druhou nejtragičtější dobou
je úsek mezi čtvrtou
a sedmou ranní. MAREK HÝŘ

Odhalená
Několik žen se potká
ve vesnické tělocvičně při
kurzu tance u tyče. Právě
tam se rozjíždí nový pří-
běh, který uvede Divadlo
Bolka Polívky. Premiéra
komedie se v Brně usku-
teční dnes. Od ledna
příštího roku hru nabíd-
nou v pražském Studiu
Dva a dalších městech.
V inscenaci se v různých
alternacích představí
herečky Chantal Poullain
nebo dcera ministra obra-
ny Martina Stropnického
– Anna. ČTK

Mějte se na pozoru

Následující týden bude pro
řidiče náročný. Čeká je hned
několik starostí a povinností.

● Právě dnes dětem začínají
podzimní prázdniny. Řidiči
by se tak měli mít na pozo-
ru. V ulicích bude více
školáků i dopoledne.

● V neděli se mění čas. Ve tři
ráno se ručičky hodinek
posunou na dvě hodiny. To
znamená, že bude dříve
tma. Také s tím by řidiči
měli počítat.

● Přesně za týden jsou Dušič-
ky. Řada lidí ale vyrazí na
hřbitov zapálit svíčku už
tento víkend. Policie varuje,
že se na silnicích objeví
i takzvaní sváteční řidiči.

● Řidiče taky brzy čeká přezou-
vání letních gum. Zimní
pneu jsou v Česku povinné
za zhoršených povětrnost-
ních podmínek od 1. listopa-
du do konce března.

Úřad pro ochranu hospodář-
ské soutěže trestá minister-
stvo dopravy za to, že prodlou-
žilo s firmou Kapsch smlouvu
na provoz mýta bez výběrové-
ho řízení. Resort Dana Ťoka
musí zaplatit milion korun,

nestihl zakázku vysoutěžit,
prodloužil proto smlouvu
s Kapschem. O prodloužení
smlouvy bylo rozhodnuto
v srpnu. Zakázka namaximál-
ně tři roky má hodnotu
5,27 miliardy korun. iDNES.cz

Voda méně zdraží
Vodné a stočné v Česku by
v příštím roce mělo zdra-
žit nejvýše o jedno až dvě
procenta. Průměrná cena
vodného a stočného nyní

činí 83 korun s DPH za
metr krychlový vody.

Gang obral stát
Desítky milionů korun
z daňových úlev vylákal

od českých úřadů přes pa-
dělané dokumenty mezi-
národní gang podvodníků.
Celkem chtěli získat 200
milionů, ale části transak-
cí se podařilo zabránit.
Policie po nich pátrá. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Smrt za tmy a šera

Nejtragičtější nehody jsou na
silnicích 1. třídy. Řidiči tu jez-
dí rychle a na „tmavého“
chodce nestihnou zareagovat.

● Loni zemřelo na silnici
131 chodců. Z toho 72
v noci. V roce 2014 zahynulo
na českých silnicích 112
chodců, 65 v noci. O rok dří-
ve zemřelo 135 chodců
(80 v noci).

Tragický listopad

462
Tolik chodců zahynulo v listo-
padu v Česku za posledních
15 let. Většina z nich v noci.
Druhým nejtragičtějším měsí-
cem v počtu usmrcených
osob za posledních patnáct
let je prosinec, třetí říjen.
Celkem přišlo za posledních
15 let o život 3177 chodců.

Nejste vidět za tmy? Za
to hrozí pokuta až 2000

Pokuta. Za mýtné



komerční příloha METROLIVE středa 26. října 2016 09

FotoŠkoda Fest probíhající ve
dnech 7. až 13. listopadu
2016 se blíží a nemůže chy-
bět v kalendáři žádného foto-
grafa. Zaregistrujte se na foto-
grafický festival, který je vě-
novaný všemnadšencům. Při-
jďte si vyměnit zkušenosti,
něčemu novému se přiučit
nebo si poslechnout známé
osobnosti ze světa fotografie.

Žijeme fotografií stejně
jako vy! #fotoskodafest
FotoŠkoda Fest se stal tra-

dičním svátkem fotografie
amnozí z vás se nemohou do-
čkat dalšího. Není divu, proto-
že patřit do komunity plné za-
pálených fotografů začínají-
cích či pokročilých je skvělý
pocit. Přijďte i vy okusit atmo-
sféru Paláce Langhans a uvidí-

te, že je tím nejlepším mís-
tem pro vyměňování si foto-
grafických zkušeností. Pozna-
menejte si do kalendáře: 7. až
13. listopadu 2016.
Program a registrace na:

www.fotoskodafest.cz.

Přednášky, workshopy,
prezentace a výstavy
Registrací na FotoŠkoda

Fest získáte možnost vstupu
na více než 80 akcí. Základní
vstupné je 490 Kč a výhodné
je, že si program můžete se-
stavit podle vašeho zájmu
a časových možností. Během
workshopů si vyzkoušíte
spoustu fotografické techni-
ky pod vedením profesionál-
ních fotografů. Na přednáš-
kách se budete moci na coko-
li zeptat osobností z české

a slovenské fotografické scé-
ny. Doporučujeme pečlivě
prozkoumat program, oprav-
du je z čeho vybírat.

Profesionální technika
renomovaných značek
FotoŠkoda Fest není jenom

o vzdělávání se na worksho-
pech a přednáškách. Bez nut-
nosti registrace můžete na-

vštívit jakoukoli z produkto-
vých prezentací vašich oblíbe-
ných značek Canon, Fujifilm,
Fomei, Leica, Nikon, Olym-
pus, Panasonic, Sony, Pentax,
Swarovski Optik, ZEISS a dal-
ších. A hlavně můžete mluvit
se specialisty o všem, co vás
zajímá ze světa fotografie,
a vyzkoušet si nejžhavější no-
vinky podzimu na trhu!

Těšit se můžete na zajíma-
vé obchodní nabídky. Více na
www.fotoskodafest.cz.
Co se dělo na jarním Foto-

Škoda Festu, jste mohli sledo-
vat na Facebooku (kompletní
fotoreport), Instagramu, Twit-
teru a blogu Centra FotoŠko-
da.www.fotoskoda.cz/1235-deku-
jeme-ze-jste-prisli-na-fotosko-
da-fest.

Misch Masch po
rekonstrukci
znovu otevře.

V Pražské klubové scéně se
nemluví o ničem jiném…
„Misch Masch se otevírá“,
„Letná znovu ožije“, „Staré
časy se vrací“.
Málokdo ale ví, že se starý-

mi časy, ať dobrými, nebo
špatnými, to nebude mít nic
společného. Klub koupili zce-
la noví majitelé a rozhodli se,
že ponechají jen dvě věci – ad-
resu a jméno.
Celý klubmá za sebou kom-

pletní rekonstrukci a přestav-
bu, aby byl schopný držet
krok se současnými českými
kluby číslo jedna.
Majitelé si nechávají

podrobnosti pro sebe, ale
i přesto se rozhodli nám po-
odkrýt aspoň částečný popis
nového klubu.
V klubu vás čekají dvě hu-

dební stage. Hlavní stage je
ve velkém sále a disponuje

současným hudebním smě-
rem. Tento prostor je vyba-
ven nejen perfektním zvu-
kem, ale především světelný-
mi efekty a velkými LED obra-
zovkami na úrovni zahranič-
ních klubů. V tomto sále na-
víc naleznete dva hlavní
bary, k dispozici jsou nejen
oddělené boxy, ale i barové
židle se stoly promenší skupi-
ny či páry. Music klub je také

vhodný k pořádání firemních
večírků, včetně cateringu,
oslav narozenin nebo rozluč-
ky se svobodou.

Druhá stage se nachází ve
vedlejším sále, který je od
hlavního oddělen unikátním
pivním barem. Zde si přijdou
milovníci tohoto tekutého
zlata na své. Na druhé stage
je připraven hudební styl ol-
dies pro fanoušky 80’s a 90’s.

Najdete tu také dva ostrovní
bary a na ochozu, který je
umístěn nad sálem, i jídelní
zónu pro zajištění občerstve-
ní po celou noc, v nabídce
s domácí pizzou a gyrosem.
A samozřejmě nechybí ani

VIP salonek, který je zčásti
umístěn nad hlavní chodbou
při vstupu do podniku a zčás-
ti ve formě „sky boxu“ nad
hlavním sálem. I tento

prostor disponuje svým vlast-
ním barem a navíc širším vý-
běremprémiového sortimen-
tu. Klub je otevřen ve čtvrtek,
pátek a sobotu od 21 do 5 ho-
din na adrese Veletržní 61,
Praha 7.
Popřejme tedy novýmmaji-

telůmhodně zdaru na hudeb-
ní scéně, do které vstoupí již
ve čtvrtek 27. 10. v podobě
grand openingu.

FotoŠkoda Fest se stal tradičním svátkem fotografie. 2x ARCHIV FOTOŠKODA

KlubMisch Masch je po kompletní rekonstrukci, detaily si majitelé nechávají jako překvapení pro své hosty. MISCH MASCH

Festival. S velkou dávkou fotek

Po letech se vrací legendární
pražský klub zpátky na scénu



www.metro.cz SVĚT středa 26. října 2016 10

Whitsonová poletí znovu
Šestapadesátiletá americká kosmonautka Peggy
Annette Whitsonová se spolu s francouzským a ruským
kolegou připravuje na praktickou zkoušku v maketě kos-
mické lodi Sojuz. Zanedlouho je čeká let k mezinárodní
vesmírné stanici. Ve vesmíru už strávila půl roku. AP

právě na stáncích

časopis za

49 Kč

 Výběr toho nejlepšího za poslední dva roky

 19 rozhovorů s kapacitami medicíny, 108 stran

 pavel Kolář, Jan pirk, Bohdan pomahač a spol.

 Jak poznáte, která nemoc vám hrozí?

 a jak zdravě jíst a zhubnout?

NEJLEPŠÍ
LÉKAŘI čEsKA

Nehoda se stala
v největším zábav-
ním parku Austrá-
lie.

Na atrakci, která simuluje
jízdu na raftu v peřejích, při-
šli včera v zábavním parku
Dreamworld na východě Aus-

trálie o život dva muži a dvě
ženy. Atrakce nabízí sjetí
umělé divoké řeky v kruho-
vém člunu pro šest lidí.
Záchranář Gavin Fuller

řekl, že ve člunu byli čtyři
lidé. Dva z něj byli vymrštěni
a zbylí zůstali připoutáni
uvnitř. Zatím není jasné, zda
se návštěvníci, kteří zůstali
v raftu, dostali i s plavidlem
pod vodu, nebo zda je zachyti-

lo soukolí strojů umístěných
pod vodou. „Zaměstnanci par-
ku poskytli sice postiženým
první pomoc, ale zranění, jež
čtveřice utrpěla, byla smrtel-
ná,“ řekl Fuller. Policie vyslý-
chá svědky a prověřuje zázna-
my z bezpečnostních kamer.

Dreamworld v australském
státě Queensland je v provo-
zu od osmdesátých let minu-
lého století. ČTK

Čtyři aktivní skupiny rasistic-
ké nechvalně známé organi-
zace Ku-klux-klan působí ve
Spolkové republice Němec-
ko. Na dotaz poslanců ze stra-
ny Levice to uvedla německá
vláda. Počet členů organizace
založené na jihu Spojených
států je podle ní spíše nízký.
Ku-klux-klan je v Německu

aktivní s přestávkami od
20. letminulého století. Letos
v květnu se jím znovu zabýva-

la centrála pro boj s extremis-
mem a terorismem, když vy-
šetřovala možné pálení kříže
spojené s ukazováním nacis-
tických vlajek.
I přes nízký počet členů

představuje Ku-klux-klan
podle Levice vážné nebezpe-
čí. Německé úřady zazname-
naly od roku 2001 celkem
osmašedesát trestných činů,
u nichž vidí vztah ke
Ku-klux-klanu. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

ko kněz –
endlik je
důkazem.

je podle
d zpovídá

chce-li ně-
dlouho ho
luje ženy,

na dobré
whisky, v hospodě je jako doma. Co má napsáno
na dveřích ložnice? Proč se mu nelíbilo ve Vatiká-
nu? Jak zvládá celibát? K čemu by vedl své děti
a co je v životě nejdůležitější? Ale hlavně – jak
to, že u nás nemáme natřískané kostely? Tato
kniha vám odpoví na mnoho podobných otázek.
Nahlédnete do soukromí jednoho 
pozoruhodného muže a zjistíte, 
jak vnímá mezilidské vztahy,
život i Boha.

POSTEL HOSPODA KOSTEL

ZBIGNIEW CZENDLIK
ADNÍKOVÁ

www.argo.cz

ROZHOVOR S POPULÁRNÍM KNĚZEM

Není kněz jako
Zbigniew Czendlik
toho skvělým důk
Studium Bible
něj nuda, nerad
své farníky, a chc
kdo pokřtít, dlouho
odrazuje. Miluj
rád si pochutná

whisky, v hospodě je jako doma. Co má

POSTEL HOSPOD

ZBIGNIEW CZENDLIK
MARKÉTA ZAHRADNÍK

298 Kč

Čtyři lidé zahynuli
na vodní atrakci

Ku-klux-klan. Je
aktivní v Německu

Zprávy krátce

Hlídky ve vlacích
nebudou
Slovenský parlament
schválil zákon, kterým
chce vláda vytlačit z vla-
ků hlídky krajně pravico-
vé strany Kotleba-Lidová
strana Naše Slovensko.
Jejich nasazení letos na
jaře strana župana Ban-
skobystrického kraje Ma-
riana Kotleby zdůvodni-
la snahou o zvýšení bez-
pečnosti. Nikdo nemůže
nahrazovat policii ani se
tak tvářit, řekla ministry-
ně spravedlnosti Lucia
Žitňanská. ČTK



www.metro.cz KULTURA středa 26. října 2016 1 1

Rekordní počet vy-
stavovatelů, návr-
hářů i designérů.

Zítra se otevírá osmnáctý roč-
ník Designbloku na praž-
ském Výstavišti Holešovice,
jehož tématem je sport.

Letošní novinkou je Desig-
nérie, zážitková interaktivní
krajina. „Přímo pro Designé-
rii vznikly obrovské lustry Slu-
nečnice od Maxima Velčov-
ského, dětská interaktivní
zóna Jerryho a Anny Kozo-
vých nebo rozhledna od H3T
Architekti,“ řekl kreativní ře-
ditel Designbloku Jiří Macek.

V Openstudiu se představí
známí čeští designéři, jako
jsou Dechem, Oáza Collec-
tion Kláry Šumové a Dirka
Wrighta, Milan Pekař, Llev,
ale i nová jména jako Kayu,
Durch Duo, Tyformy, Hang
Bike nebo Držmíšková a Hák.

Druhou novinkou je před-
nášková a prezentační stage,
na které budou probíhat pane-
lové diskuse vedené českými
i zahraničními designéry den-
ně od 11 do 20.30 hodin.

Superstudio představuje no-
vinky z oblasti nábytku, byto-
vých doplňků a svítidel.
V Openstudiu se prezentují
především prototypy a pro-
dukty bez komerčního výrob-
ce. Přehlídky se účastní také
umělecké školy. Vstupné pro
dospělé stojí 350 korun, sníže-
né 200 korun. LUCIE MOTTLOVÁ

Stylové odrážedlo DB

inzerce

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030
www.nikal-zajezdy.cz

Naše kancelář v Česku:
Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná

provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo • IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny CZ17MET904
Váš slevový kód
telefonicky + internet:

DUBAJOkružní cesta KYPR Okružní cesta

TOPmísta na okružní cestě:
DUBAJ ❙ ABU DHABI ❙ RAS AL KHAIMAH

TOPmísta na okružní cestě:
NIKÓSIE ❙ KYRÉNIE ❙ SALAMIS ❙ FAMAGUSTA

Ukázka z cestovního programu. Pro podrobnější trasy a služby, navštivte naše webové stránky nebo požádejte o podrobnosti. Všechny uvedené akční ceny jsou za osobu. Ukázka z cestovního programu. Pro podrobnější trasy a služby, navštivte naše webové stránky nebo požádejte o podrobnosti. Všechny uvedené akční ceny jsou za osobu.

8dníOkružní cesta

od3990,-
ŠPIČKOVÉ SLUŽBY!
• 3 výletyV CENĚ!
• S průvodcem!

Služby a Ceny Služby a Ceny
Termíny zájezdu Speciální cena

22.04. – 28.04.2017 12990 Kč

29.04. – 05.05.2017 11990 Kč

06.05. – 12.05.2017 10990 Kč

13.05. – 19.05.2017 9990 Kč

20.05. – 26.05.2017 8990 Kč

27.05. – 02.06.2017 7990 Kč

03.06. – 09.06.2017 6990 Kč

10.06. – 16.06.2017 5990 Kč

17.06. – 23.06.2017 4990 Kč
Balíček transportů od 6990 Kč
ptejte se našich poradců!

Termíny zájezdu Speciální cena

27.02. – 06.03.2017 3990 Kč

02.03. – 09.03.2017 3990 Kč

06.03. – 13.03.2017 4990 Kč

09.03. – 16.03.2017 4990 Kč

13.03. – 20.03.2017 5990 Kč

16.03. – 23.03.2017 5990 Kč

20.03. – 27.03.2017 6990 Kč

23.03. – 30.03.2017 6990 Kč
Balíček transportů od 4990 Kč
ptejte se našich poradců!

…Spolu
poznáme svet!

^

Váš 5* hotel Hilton Al Hamra Beach 4* ukázkový hotel4* Hotel Holiday Inn Příklad pokojeFascinující poušť Famagusta – katedrála sv. Mikuláše

Váš program:
1.den: Příjezd do Dubaje
2. den: Výlet do„Ferrari World-

Abu Dhabi“ (fak.), Večerní
plavba Dhow Cruise (fak.)

3. den: V CENĚ pro Vás:
Abu Dhabi – Dubaj
• Výlet do mešity Sheikh Zayed
• Dubai Mall s vodní fontánou
NAVÍC pro Vás: Burj Khalifa (fak.)

4. den: Volný čas nebo výlet do
Safari pouště (fak.)

5. den: Výlet„Classic Dubai Tour“
V CENĚ pro vás

6. den: Volný čas nebo možnost
výletu

7. den: Návrat domů

Váš program:
1.den: Příjezd do Nikósie
2. den: Výlet Famagusta –

V CENĚ pro vás
3. den: Volný čas nebo výlet

„Země a lidé“ (fak.)
Kyperský večer (fak.)

4. den: Výlet Salamis &
klášter sv. Barnabáše
V CENĚ pro vás

5. den: Výlet do Kyrénie
V CENĚ pro vás

6. den: Výlet do Nikósie (fak.)
7. den: Výlet Karpaz – Kantara –

Peninsula (fak.)
8. den: Návrat domů

Naše služby proVás:
❚ 6x ubytování
❚ 4 a 5* hotely
❚ 6x snídaně - formou bufetu
❚ Doprava v programu okružní
cesty v komfortním klimatizo-
vaném autobusu

❚ Odborný průvodce CK NIKAL
Vše pojištěno proti úpadku podle
zákona o cestovním ruchu.
❚ 2 výletyV CENĚ!

• Abu Dhabi – Dubaj
Výlet do mešity Sheikh Zayed,
Dubai Mall s vodní fontánou

• Výlet „Classic Dubai Tour“

Naše služby proVás:
❚ 7x ubytování
❚ Vybrané 4* hotely
❚ 7x snídaně - otevřený bufet
❚ Uvítací koktejl při příjezdu
❚ Doprava v programu okružní
cesty v komfortním klimatizo-
vaném autobusu

❚ Odborný průvodce CK NIKAL
Vše pojištěno proti úpadku podle
zákona o cestovním ruchu.
❚ 3 výletyV CENĚ!

• Výlet do Famagusta!
• Výlet do kostela Salamis St. Barnabas!
• Výlet do Kyrenie!

No
vý

pr
og
ra
m! Ná

š

ce
no
vý

hit
20
17

METRO proVás ve spolupráci s cestovní kanceláří NI
KAL

připravila speciální nabídku zájezdů+

7dníOkružní cesta

od4990,-
ŠPIČKOVÉ SLUŽBY!
• 2 výletyV CENĚ!
• Možnost parkování na
letišti ZDARMA!

Kč
Kč

Designblok ve
sportovním stylu

Vondruška pokřtil knihu
Jeden z nejúspěšnějších spisovatelů Vlastimil Vondruška
se v nové knize Breviář pozitivní anarchie odklonil od
žánru historických detektivek a románů. Kniha spíše
připomíná jeho společensko-historické eseje v deníku
MF DNES. Jde o soubor názorů, komentářů a historických
analýz, které reagují na problémy současného světa. ČTK

Další akce

Poznamenejte si další akce,
které jsou zdarma.

● Czech Design Week od
4. do 13. listopadu oživí pro-
story Obchodního domu Kot-
va pět desítek tvůrců. Mezi
přihlášenými převažují mla-
dí profesionálové. Původní
český 3D komiks, designové
boty inovované české znač-
ky, originální nábytek či svíti-
dlo ve tvaru choroše.

● Dyzajn market zima na ná-
městí Václava Havla se koná
10.–11. 12. a 17.–18. 12.
Představí se asi 300 tvůrců,
od kterých si můžete koupit
originální oblečení, šperky,
porcelán, hračky, knížky, do-
plňky, kabelky, ale i zajíma-
vé kousky pro muže – motýl-
ky, šle, boty, batohy, brašny,
potřeby na holení a na údrž-
bu vousů či pásky.



www.metro.cz SERVIS středa 26. října 2016 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Kořeny golfu sahají až
do staré Číny, ten
moderní zřejmě ale
vznikl ve Skotsku
v období:
a) 15. století
b) 17. století
c) 19. století

2 Coda je deváté
a poslední studiové
album, z roku 1982,
anglické hudební
skupiny:
a) Led Zeppelin
b) Pink Floyd
c) The Doors

3 Jako bohyně
posvátného ohně
a rodinného krbu je
podle mytologie
označována:
a) Héra
b) Harpyje
c) Hestia

4 Technika zpěvu, která
umožňuje zpívat nad
rámec běžného
rozsahu pěvce, je:
a) incipit
b) falzet
c) klakson

5 Jako Paříž Karibiku
také bývá přezdívaná
metropole Havana,
tedy hlavní město:
a) Portorika
b) Kuby
c) Jamajky Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,0 °C
Rok výskytu: 2013

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 8
Max. 12

Min. 7
Max. 11

Min. 10
Max. 14

Min. 8
Max. 12

Sudoku

13:25 Doktorská pohádka
14:10 Berenika
15:05 Tak neváhej a toč speciál
16:10 Trampoty vodníka

Jakoubka
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

12:45 Tři životy trnky
13:15 Poutní místa
13:35 Projekt ledovec
14:25 Evropa dnes
14:55 Banánové děti
15:55 Klíč
16:20 S kuchařem kolem světa
17:15 V kruhu znovuzrození
18:15 Bedekr III
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Neznámá Země
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016). Školní
rok končí pro septimány
tragicky. Všichni měli
zavražděnou třídní učitelku
rádi. Opravdu? Hrají: I. Tro-
jan, R. Krajčo, H. Vagnerová

21:25 Marta a Věra 2 (8/8)
Sitcom (ČR, 2016)

21:54 Výsledky losování
Šťastných 10

21:55 Tři králové (7/7)
22:45 Na stopě
23:10 Motiv III
23:55 AZ-kvíz
00:20 Máte slovo s M. Jílkovou
01:25 Banánové rybičky
01:50 Rozsudek
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Omán, země tradic
a prosperity
Úchvatný sultanát na
východě Arabského polo-
ostrova

21:00 Na cestě po severu
Estonska

21:30 Trabantem z Austrálie
do Asie (8)

22:00 Pološero - Nemocná
důstojnost

22:25 Souvislosti J. Pokorného
23:25 Hra (1/6)
00:20 Uvězněni (1/6)
01:10 Zapomenuté výpravy:

Sochařem v Africe
01:35 Chcete mě?
02:00 Svět masek
02:20 Palkovická Viktorka
02:40 V zajetí železné opony
02:55 Zašlapané projekty

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (56)
Seriál (ČR, 2016). Klára je
konečně zase šťastná,
vrátila se jí Didi. Ale pře-
kvapí ji, s čím za ní přijde
Daniel. Jarda tajně pokra-
čuje ve cvičení. Manka si
začne myslet, že má Jarda
milenku. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek,
S. Babčáková a další

21:35 Show Jana Krause
22:45 Telebazar
23:50 Karolína, domácí

kuchařka
00:25 Místo činu: Mnichov (5)

Krimiseriál (N, 2002-2004)
02:20 Siska III (10)

Krimiseriál (N, 2001)
03:20 Komisař Rex VIII (1)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak se bude cítit Radka
z Děčína v rodině, která
fanaticky šetří každou
korunu? Jak zvládne Radka
ze zelené moravské
domácnosti specifickou
výchovu a vztahy v romské
rodině?

21:35 MasterChef Česko
23:00 Tři králové

Dobrodružný film
(USA/Austr., 1999)

01:10 Beze stopy V (23)
Krimiseriál (USA, 2006)

02:00 Beze stopy V (24)
Krimiseriál (USA, 2006)

02:55 Kolotoč
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (16)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Minority Report (2)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: S. Sands, M. Goodová,
N. Zano a další

21:20 Teorie velkého třesku IV
(15)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(16)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Partička
23:00 Cesty k úspěchu
23:15 Grimm III (16)

Fantasy seriál (USA, 2014)
00:10 Partička
00:55 Americká odysea (3)

Seriál (USA, 2015)
01:55 Grimm III (16)
02:35 Živí mrtví IV (10)
03:20 Alias II (13)
04:05 Alias II (14)
04:45 Americká odysea (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa VIII (10)
Seriál (USA, 2010)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (16)

14:05 Beze stopy V (23)
15:00 Beze stopy V (24)
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3113)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska III (10)
Krimiseriál (N, 2001)

13:35 Komisař Rex VIII (1)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:35 Castle na zabití VI (14)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Ať půjdeš kamkoli
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi II (6-9)
14:45 Teorie velkého třesku IV

(13)
Obstrukce v autě lásky.
Sitcom (USA, 2011)

15:15 Teorie velkého třesku IV
(14)
Genialita uspávače hadů.
Sitcom (USA, 2011)

15:40 Griffinovi VIII (3)
Cesta do Němec. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:10 Hvězdná brána IX (17)
17:10 Top Gear IX
18:15 Simpsonovi II (10-13)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2009?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Když mi dáte delší
kabel, tak vám ukážu

i break dance.“

RICHARD MLYNAŘÍK
Facebook





www.metro.cz SERVIS středa 26. října 2016 14

inzerce

Pozitivum nějaké kontroly
bude, že si ve firmě konečně

uděláte trochu pořádek a budete moci
hned všechno pěkně zase najít.

Beran 21/3–20/4
Květena vám zpříjemní kan-
celář a také tím uděláte něco

pro vaše zdraví, protože zeleň zlepšuje
kvalitu vzduchu, což je třeba.

Váhy 23/9–23/10

Příjemná souhra náhod vás
přivede do cesty někomu,

s kým už jste před časem chtěli spolu-
pracovat, ale nebyl ideální čas.

Rak 22/6–22/7
Při dnešku nebudete tak
úplně přístupní kompromi-

sům ohledně zakázky, na které vám už
delší dobu záleží. Nakonec vše klapne.

Kozoroh 22/12–20/1

Soukromé návštěvy by na
vašem pracovišti šéfové nej-

raději zatrhli, ale dokud to tak není, tak
si klidně dejte minischůzku.

Býk 21/4–21/5
Nějaká technická vymože-
nost vám ukáže, kterak se

dají některé věci dobře načasovat. Vy
budete spokojení, že všechno klape.

Štír 24/10–22/11

Jestliže vám bude něco va-
dit, měli byste to říkat hned

a narovinu, a ne abyste si to nechávali
pro sebe. To nebude nejlepší.

Lev 23/7–22/8
Budete mít v plánu něco
velkolepého, ale je možné,

že kvůli další práci navíc to prozatím
budete muset ještě odložit.

Vodnář 21/1–20/2

Vaše pracovní zlepšováky
budou dnes pověstné a není

vyloučeno, že díky tomu povýšíte a bu-
dete si moci konečně dovolit více.

Blíženci 22/5–21/6
Nebudete se dnes muset
obávat, že by vám někdo

házel klacky pod nohy, a budete si moci
kráčet rovně za svými velkými sny.

Střelec 23/11–21/12

Dostanete se při dnešku
k něčemu, co už jste si dlou-

ho přáli dělat, ale teprve dnes si to mů-
žete vyzkoušet a baví vás to.

Panna 23/8–22/9
Dnes se vám podaří vypořá-
dat se s nějakým nepříjem-

ným restem, který vám strašil na stole už
takřka halloweensky.

Ryby 21/2–20/3

Nebojte se.
Vím, JAK TO DOPADNE!

Zeptejte se mě a hned vám citlivě vyložím váš
osud! Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo napište SMS na číslo 904 30 55

s kódem 60KFA a svůj dotaz!Astroložka Izabela

Objeví se
konečně
ten pravý?

Laska
Obj ví se

L
na podzim! Společně

tozjistíme!

Napište mi SMS
ve tvaru 54SZP text na 904 30 46

Horoskop na středu 26. 10.

Elli
DeNarya

Význam cizích slov.
Zbytek častých stránek
mám v záložkách.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

David
Dobřichovský
Jak se říká:
kdo málo ví,
málo googlí.

NUTRICIONISTA
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Ten, kdo se zabývá
studiem, doporučováním
a dalšími věcmi ohledně
správné, racionální výživy.

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Komiks

Řešení sudoku

ČEMU VĚŘIT?
„Spoustu let se nám vědci snažili namluvit, že ze sacharidů kon-
zumovaných po osmnácté hodině ztloustneme. Nyní se zjistilo,
že sacharidy vůbec nevědí, kolik je hodin…“ Tolik jeden bon-
mot na téma zaručeně zdravá výživa. Všichni chceme být štíhlí,
krásní, zdraví, a pokudmožno stále mladí! Jídlo a pití ovlivňuje,
jakou máme náladu, jak se cítíme a jaká je naše fyzická kondice.
Jídlo nás může posílit, potěšit, ale i zvolna zabíjet. Jenže čemu
máme věřit? Sádlo jeden lékař zatracuje do horoucích pekel, za-
tímco jiný nutricionista je doporučuje. Na vejce byla před lety
uvalena cholesterolová klatba, a dnes už to není tak horké. Vý-

zkumy dokázaly, že vajíčka jsou
v pořádku a že existuje takzvaný
„zlý“, ale i „hodný“ cholesterol,
kterého se nemusíme tolik bát.
Jednou nám odborníci doporučí
cpát se citrusovými plody a pak
přijde jiný expert, který nám vy-
světlí, že plody u nás prodávané
byly odtrženy před dozráním,

transportovány a následně uměle „zadušeny“, aby se nezkazily.
Takže jejich vliv na náš organismus může být negativní, zvláště
když je konzumujeme ve velkém. Pak se dozvíme, že třeba cit-
ron v zimě otevírá naše póry, takže je nám logicky chladněji než
bez něj. On sice obsahuje vitamin C, jenže tato plodina roste
v zemích, kde jej jedí proto, aby jim nebylo takové horko! Co se
týká konzumace masa, tak to je kapitola sama pro sebe.
Jisté však je, že červené maso je doporučováno méně než maso
drůbeží. Kuřata bezpochyby vedou žebříček popularity. Jenže
když si představíte, jak rychle a v jakých podmínkách vyrostla,
že nikdy neviděla slunce a neuběhla ani sto metrů, je tu veliký
otazník: mám si dát jednou za týden pořádné hovězí namísto tří
kuřat, která chutnají jako polystyren a nemají v sobě prakticky
žádné živiny? Vše má svoje. Proto – všeho s mírou!

Výrok dne

Lucie
Urbánková
Hlavně to,

co nenajdu doma
v knížkách.

Anketa Co nejčastěji zadáváte do vyhledávačů?

Dopisy čtenářů

Je to politik!
V období kampaně přímé
prezidentské volby prohlá-
sil Václav Klaus, že ze
všech kandidátů na prezi-
denta je Miloš Zeman jedi-
ný opravdový politik. Ze-
man tím byl zřejmě po-
ctěn, i když zapochyboval,
že vzhledem k „oblibě“
Klause by to mohl být Jidá-
šův polibek. Zeman však,
stejně jako Klaus, je oprav-
dový politik, kterému leží
na srdci blaho národa, což
dokazuje i kolem oslav 28.
října. Snaží se upevňovat
přátelské vztahy s Čínou,
neboť má slíbenou nejen
podporu našemu hospo-
dářství v podobě investic,
ale možná i jeho straně
v soupeření s Hermanový-
mi lidovci financovanými,
jak říká, z církevních resti-
tucí. A toto jeho úsilí je
mařeno několika nezodpo-
vědnými jedinci a jedním
člověkem za velkou louží,
kteří sledují jen své vlastní
zájmy. Opravdový politik
neuvažuje v kategoriích
pravdy a lásky, nýbrž pro-
spěchu pracujících a blaha
celého národa, který si ho
v přímé volbě zvolil za pre-
zidenta. Miloš Zeman je
vskutku opravdový politik!

LADISLAV VYMĚTAL, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Když si představíte,
jak rychle a v jakých
podmínkách kuřata
vyrostla…

„S řády je to jako
s Vánocemi. Víte,
kdy jsou, ale jaký
dárek dostanete,
je překvapení.“

JINDŘICH FOREJT, ŘEDITEL
HRADNÍHO PROTOKOLU

Forejt reagoval na dotazy ohled-
ně možného státního vyzname-

nání Jiřího Bradyho.



komerční příloha TECHNIKA středa 26. října 2016 15

Žijeme v éře tak-
zvané smart elek-
troniky, kdy jsou
kromě mobilních
telefonů a hodinek
chytré už i třeba
zubní kartáčky.

Logickýmpostupem se pozor-
nost výrobců i spotřebitelů
pomalu přesouvá k celým do-
mácnostem, pro něž sice exis-
tují komplexní chytrá řešení,
ale pro jejich realizaci budete
muset sáhnout do kapsy
opravdu hluboko. Většina za-
interesovaných proto dává
přednost řešením dílčím, za-
měřeným spíše na pokrytí
jednotlivých činností. Přesně
jako výrobce síťových prvků
TP-Link, který na trh uvádí
chytrou zásuvku HS110.

Ta si své přízvisko nevy-
sloužila pro nic za nic, tak se

pojďme podívat, co všechno
umí a čím se liší od běžné zá-
suvky. Zásadní rozdíl spočívá
v možnosti ovládat zásuvku
vzdáleně, prostřednictvím
mobilní aplikace. Nejste-li si
jistí, zda jste nenechali ráno
zapnutou například žehličku
na vlasy, aplikace vám to řek-
ne a umožní ji na dálku vy-
pnout. Jediné, co k tomu bu-
dete potřebovat, je připojení
k internetu a domácí wi-fi síť,
do které se zásuvka připojí.

Užitečných funkcí má ale
TP-Link HS110 v rukávumno-
hem více. Režim Mimo do-
mov odradí potenciální zlodě-
je zapínáním a vypínáním vy-
braných zařízení v různých
intervalech tak, aby se zdálo,
že je stále někdo doma.
V režimu Rozvrh zase mů-

žete určit čas, kdy semají roz-
svítit světla a podobně. Zásuv-
ka navíc poskytuje detailní
přehled o spotřebě energie,
čímž pomáhá šetřit peníze.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

TP-LINK HS110
chytrá zásuvka s Wi-Fi / vzdálený přístup přes

mobilní aplikaci / různé režimy / kontrola spotřeby

chytrá domácnost
začíná u zásuvek

1.079,-1.079,-

Chytrá domácnost už začíná být běžnou záležitostí. MIRONET

Pro všechny, kteří po nedáv-
ných článcích zatoužili po
zrychlení svého staršího počí-
tače a pokukují po raketo-
vých SSD discích, máme dnes
zajímavý tip, jak se vyhnout
investici do nové základní
desky, a přesto si dopřát disk
s modernímM.2 rozhraním.
To se totiž v kombinaci

s PCI-E sběrnicí vyznačuje ex-
trémní přenosovou rychlostí
až 32 Gb za vteřinu, což v pra-
xi znamená urychlení přeno-
su souborů, načítání operač-
ního systému nebo spouštění
používaných aplikací. Starší
typy základních desek však
obvykle nabídnou pouze
SATA rozhraní a většinu no-
vých M.2 SSD disků do nich
nepřipojíte. Tento problém
řeší interní PCI-E/SATA karta
(PCE2M2) od společnosti
i-Tec vybavená dvojicíM.2 ko-
nektorů, která plní funkci
adaptéru pro připojení M.2
SSD do starších desek. K dis-
pozici je konektor jak pro
M.2 SATA (tzv. B-Key), tak pro
M.2 PCI-E slot (tzv. M-Key).

Rozhodnete-li se jít cestou
upgradu, neprohloupíte
a ušetříte peníze třeba na dal-

ší komponenty. Ceny základ-
ních desek s integrovaným
M.2 slotem startují okolo
dvou tisíc korun, zatímco in-
terní i-Tec adaptér pořídíte
v internetovém obchoděMiro-
net za 391 korun. Součástí ba-
lení je kromě samotné karty
ještě SATA kabel a nízkoprofi-
lová záslepka pro montáž do
menších počítačových skříní.

Chytrá domácnost
začíná u zásuvek

i-Tec. Zve rychlé SSD
disky do starších sestav



www.metro.cz JOB středa 26. října 2016 16

Sociální sítě se
stávají novým
trhem pracovních
příležitostí.

Řada lidí má dnes profil na
nějaké sociální síti. Nejčastě-
ji na Facebooku. Většina
z nich si také, když hledá prá-
ci, založí profil na nějakém
portálu, kde se poptává prá-
ce. Právě tady personalisté
loví uchazeče o práci. V po-
slední době čím dál častěji.
Podle mezinárodního prů-

zkumu personální agentury
Adecco probíhá v současnos-
ti 55 procent náborového
procesu on-line a právě so-
ciální sítě v něm hrají čím
dál důležitější roli. Téměř
čtvrtina uchazečů o práci je
kontaktována personalistou
prostřednictvím některé
z nich.
Nejvyužívanější sítí z hle-

diska hledání práce a náboru
nových zaměstnanců je jed-
noznačně kariérní síť Lin-
ked-In. Na významu nabírá
i Facebook, který personalis-
té využívají pro doplnění své
představy o uchazečích a je-
jich osobnostních rysech. Pu-
blikování nevhodných infor-

mací může být důvodem,
proč potenciální kandidát ve
výběrovém řízení neuspěje.
Průzkum ukázal, že zhru-

ba třetina personalistů již od-
mítla minimálně jednoho
uchazeče o práci kvůli infor-
macím nebo obsahu, který
o něm našla na sociálních sí-
tích. „Nejčastějším důvodem
pro odmítnutí uchazeče je

rozpor mezi informacemi,
které o něm byly zjištěny na
sociálních sítích, a údaji, kte-
ré o sobě kandidát uvedl v ži-
votopise. Dálemůže jeho šan-
ce negativně ovlivnit publi-
kování nepatřičných fotogra-
fií nebo obsahu, který pouka-
zuje na nevhodné osobnost-
ní rysy,“ uvádí Ondřej Wyso-
glad, ředitel Adecco ČR. Ty-

pickým příkladem může být
publikování nebo sdílení ra-
sistických či jinak diskrimi-
načních názorů nebo obsa-
hu, který otevřeně prezentu-
je či vyzývá k násilí.
Problematické informace

o uchazečích se objevují ze-
jména na sociální síti Face-
book, kterou její uživatelé
používají zejména k osob-
nímúčelům, aniž by si uvědo-
movali možné důsledky pro
pracovní uplatnění. „Je na
rozhodnutí každého uchaze-
če, co a v jakém rozsahu
o sobě zpřístupní na veřej-
ných sociálních sítích. A je
jen pochopitelné, že takové
informace budou některé po-
tenciální zaměstnavatele za-
jímat, když už jsou veřejně
sdílené a dostupné. Pouhé
zjišťování veřejně dostup-
ných informací o uchazeči
rozhodně nelze považovat za
nezákonné či diskriminač-
ní,“ upozorňuje Petr Glogar,
odborník na pracovní právo
z mezinárodní advokátní
kanceláře PwC Legal.
Nejdůležitější roli při hle-

dání práce i pracovníků dnes
v Česku i ve světě hraje sociál-
ní síť LinkedIn. Na síti je
v současnosti registrováno
asi 650 tisíc uživatelů z Čes-
ka. METRO

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

Městská část Praha 2 vyhlašuje výběrové
řízení na pozici pracovník/ce oddělení
územního rozvoje v odboru dopravy a
územního rozvoje. Informace k volné pozici
a výběrovému řízení najdete na
www.praha2.cz v rubrice volná místa.
Výběrové řízení končí 7.11.2016. (ref. č.:
94110296)

ZDRAV., SOC. SLUŽBY, FARMACIE

Fakultní nemocnice Brno přijme do
rozvíjejícího se programu onkologie,
hematologické onkologie a hematologie
lékaře absolventy i lékaře s ukončenou
specializací na plný úvazek. Nabízíme
kariérní růst, možnost ubytování. Kontakt:
pí. Jitka Firešová, tel: 532 233 642, e-mail:
jitka.firesova@fnbrno.cz (ref. č.: 83DFF813)

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Automechanik, AUTO JAROV, s.r.o. Lenka
Kočárková, tel: 251 002 383, email:
jobs@autojarov.cz (ref. č.: AA26074C)

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

Do výrob přístrojů VN v Brně, Vídeňská
hledáme: dělníky, eletromechaniky a
skladníky. Nabízíme: Dobré platové
ohodnocení, proplácené přesčasy,
příspěvek na stavování i dopravu. Nástup
dohodou. Zasílejte své životopisy
abb.prace@cz.abb.com nebo volejte 547
152 936. (ref. č.: DC1BCE4E)

MANAGEMENT

Hlavní stavbyvedoucí GAMA stavby s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: 95320D11)

Řídící pracovníci v oblasti opravárenských
služeb ContiTrade Services s.r.o., -
Minimální vzdělání: Střední odborné
(vyučen) (ref. č.: 7A341786)

Řídící pracovníci v zemědělství a
zahradnictví Zemědělské družstvo Záhoří
Soběchleby, - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: BC2F2C42)

Řídící pracovníci v oblasti správy podniku,
administrativních a podpůrných činností
jinde neuvedení Bluewolf Group Česká
republika s.r.o., - Minimální vzdělání:
Vysokoškolské (ref. č.: BF5F4154)

Řídící pracovníci ve velkoobchodě 2P
Agency Group s.r.o., - Minimální vzdělání:
Vysokoškolské (ref. č.: 993D2AB8)

Řídící pracovníci ve stavebnictví a
zeměměřictví Vrtný a geologický průzkum
s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: AD0F230E)

Personalisté prohlíží i sociální sítě. PROFIMEDIA.CZ

Kam po škole?
XXIII. ročník Evropského
veletrhu pomaturitního
a celoživotního vzdělávání
Gaudeamus Brno 2016 pro-
běhne ve dnech 1. až 4. lis-
topadu na brněnském vý-
stavišti. Veletrh bude pro

veřejnost otevřen od 8 do
16 hodin, poslední den jen
do 14 hodin.

Pro lékaře
Královéhradecký kraj za-
čal přijímat žádosti stu-
dentů medicíny o stipen-

dia. Podmínkou získání
stipendia ve výši až 120 ti-
síc korun je, že medik
bude po absolvování ško-
ly nejméně čtyři roky pra-
covat v některém zdravot-
nickém zařízení v regio-
nu. Žádosti bude kraj přijí-
mat do 30. listopadu. ČTK

tel.: 724 621 822, 800 108 111
kontakt: nabor@preventa.cz

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

Stráž
psem, strá
dozor exp
operátor, č
jednotky, v

mzda: od 69 Kč až 100 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujeme čistý výpis rejstříku trestů, korektní a slušné jednání
znalost min. 1 svět. jazyka (recepce).

NABÍZÍME:
 služební výstroj  stravování v budově
 práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

žný, strážný se
ážný se zbraní,
ozic, recepce,
člen zásahové
velitel objektu.

í,

Na co si dát pozor

Na svém profilu na sociální
síti rozhodně nezveřejňujte
nic nevhodného. Nemusí se
vám to vyplatit při hledání
nového zaměstnání.

● Podle průzkumu personální
agentury Adecco jsou nejčas-
tějšími důvody odmítnutí
uchazeče o práci rozpor
v informacích zjištěných
on-line a uvedených v životo-
pise (54 procent), zjištěné
osobnostní rysy (49 procent)
a publikování nevhodných
fotografií (46 procent).

● Nepublikujte na svém profi-
lu obsah, který by potenciál-
ním zaměstnavatelem mohl
být vyhodnocen jako závad-
ný. A to i přesto, že vám v da-
nou chvíli může připadat
vtipný či zajímavý.

Pozor na to, co sdílíte

28
Tolik procent personalistů
přiznává, že už někdy odmítli
uchazeče o práci kvůli
nevhodným informacím
a obsahu, které o něm našli
na sociálních sítích.

Zprávy krátce

inzerce

Nevhodný vtip na Facebooku
vás může připravit o práci



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111305

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 113274

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666114562

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 605993268 114822

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 115243

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned do-
plňování zboží, balení kosmeti-
ky, oděvů, potravin 85-150 Kč/h.
NaBrigadu.cz, U Královské louky
6, Praha 5. Tel: 605755755112879

• Vážené pečovatelky, získejte
na výběr z více než 200 pracov-
ních příležitostí do Německa kaž-
dý měsíc. Možnost práce ihned a
bez zprostředkovatelských po-
platků. Informujte se na:
info@sunset24.cz, 296348888,
http://cz.sunset24.eu114720

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Pha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz113293

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger Transport.113642

• Až 1.250,- Kč za směnu! Hle-
dáme zájemce na výpomoc při
doplňování zboží. Tel.:
222534534,777335756.
www.creditczech.cz113760

• Až 1260 Kč za směnu na po-
kladně. Studuješ nebo pracu-
ješ a hledáš přivýdělek? Tel.:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz 113777

• ZA 100 KČ/H na NOČNÍ IN-
VENTURU. Výpomoc při počí-
tání zboží. Zálohy druhý den.
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz 113810

• Bezpečnostní služba přijme
muže/ženy na pozici ostraha
knihkupectví v centru Prahy.
Mzda 65 - 80 Kč/hod. čistého.
Tel. 721558178, 724503502114222

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář, me-
tař v Praze – práce na HPP nebo
DPČ, možnost pravidelných záloh.
Bezplatná linka 800100166. 114305

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a na vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 114536

• Přijmeme kolegy na pozici
ostrahy pro Prahu a okolí. Nabí-
zíme HPP i DPP. Nástup možný
ihned. Fin. ohodnocení 80-110
Kč + bonusy. Tel. 739485851 114749

• Hledáte jistotu a seriozní pří-
stup? Naše BA pracuje výhrad-
ně promezinárodní firmy. Hle-
dáme strážné, recepční a ope-
rátory. Nástupní plat 80-100
Kč netto/hod dle pozice, za-
městnanecké benefity. Volej-
te na tel. č. 724328126,
251560953 (Po-Pá 9-16 hod).114788

• Pracovník/ce výrobní lin-
ky-Kyje. Fyz. zdatnost, spoleh-
livost. Mzda 90Kč/h, dvou-
směnný provoz (6:00-18:00).
Zajišťujeme pracovní oděv a
obuv 727842055. 115030

• Až 120 KČ/H + STRAVENKY
za brigádu ve skladu s autodí-
ly. Zálohy týdně. Tel.:
222534534, 777335756,
www.creditczech.cz115063

• Do našich log. provozů v
Praze hledáme zkušené řidiče
VZV. Směnný provoz, mzda až
22.000 Kč čist. Umožníme uby-
tování. Požadujeme prokaza-
telnou praxi na VZVmin. 6mě-
síců. Dobrou fyz. zdatnost,
spolehlivost. Nabízíme dlou-
hodobou spolupráci. Volejte
800577775, 727968424.
www.wellpack.cz115095

• Hledáme technika na servis
chlazení a také technika plynové-
ho zařízení a elektro servis. HPP.
Nástup možný ihned. CV zasílej-
te na info@caverion.com
nebo volejte 724526240 p. Bla-
žek Caverion Česká republika s.r.o.115139

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.115273

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4.Místo vý-
konu práce Praha a okolí. Podmín-
kou ŘP C, profesní průkaz, digitální
karta, platné psychotesty, praxe a
znalost Prahy. Zajištění práce přes
celou zimu. Nabízíme dobré plato-
vé ohodnocení. Tel. 777323209,
mail: murportant@seznam.cz.115448

• Nabídka práce ve výrobě, ve skla-
dech, na pokladně, mzda 18-25.000
Kč/měs., možnost ubyt., Praha, Bran-
dýs, Liberec. T. 601311311,
prace@workservice.cz115459

• Obec Jirny přijme nejlépe
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku pro předškolní výchovu.
Nástup ihned. Tel. 281962945 115521

• Provozovatel trafiky v Pra-
ze. Rychle rostoucí společnost
s 20-letou tradicí, hledá zodpo-
vědnou, komunikativní osobu
s obchodním duchem. Pokud
máte chuť pracovat a podílet
se s námi na úspěchu, neváhej-
te nás kontaktovat na:
725719079 nebo na e-mail:
ilona.konradova@traficon.cz115595

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských
prodejen v Praze. Mzda od 80
Kč/hod. Volat Po-Pá 8-14 hod.
Tel. 724969859115608

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů, plat až 16.000
Kč měs. dle zařazení + 3000 Kč
náborový příspěvek i bez pra-
xe. Info na tel. 602464240 115645

• Přijmeme zdravotní sestru
do terénu domácí péče. Lokali-
ta Praha 5, 6.
vsestra@hcare.cz, 608700550 115657

• Půjčka před výplatou do 20
tis. ihned! Žádné poplatky!
Více věřitelů! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. Dittrichova
8, Po-Pá 9-17 tel: 778153324 115671

• Česká firma s 25 letou tradicí
příjme prodavačku do úseku la-
hůdek a pokladní, i na poloviční
úvazek. Nabízíme dobré plato-
vé podmínky, firemní benefity.
ludmila.pribylova@covertia.cz.115692

• Česká firma s 25 letou tradi-
cí přijme salátku do lahůdkář-
ské výroby. Nabízíme přízni-
vou pracovní dobu, firemní be-
nefity. Nástupní plat 20.000
Kč. Praxe podmínkou.
ludmila.pribylova@covertia.cz.115697

• Hledáme KADEŘNICI A MA-
NIKÉRKU na ŽL do zavedené-
ho zrekonstr. salonu na hlavní
třídě - P 3 - Jarov. Stálá kliente-
la. www.stylstudiov.cz, t.
775949454115717

• Hledáme samostatnou účet-
ní pro pracoviště na Praze 1
blízko "M" Florenc. Dobré
mzdové podmínky, benefity.
Nevyžadujeme cizí jazyky. Tel.
602174928115720

• Účetní firma Praha 3 přijme
účetního asistenta s teoretic-
kou znalostí účetnictví. Tel.
602174928115722

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 777484026115777

• CSI a.s. hledá pracovníka do
laboratoře tepelné techniky,
akustiky, TZB a chemie - Praha
10 Hostivař, SŠ vzděl., Word,
Excel. CV na: kucera@csias.cz 115872

• Hledáme kolegy na DPČ a
HPP: pokladny, doplňování, la-
hůdky-noční i denní směny, in-
formace, ovoce zelenina a vy-
chystávač zboží internetové-
ho obchodu. Příjem až 20.260
Kč hrubého. Tesco Eden tel.
725504374, Tesco Zličín tel.
725948279115933

• Automyčka Collection, při-
jme ihned pracovníky na ruční
mytí. HPP nebo DPP výdělek
až 25.000,- Kč. ŘP a spolehli-
vost. Více na tel. 603303404. 115939

• Ostraha Zdiby. Na ostrahu
log. areálu ve Zdibech přijme-
me bezp. pracovníky. Požadu-
jeme: čistý TR, zdravotní způ-
sobilost, .tel: 602935880,
739545226.115945

• BS přijme manažera ostrahy
pro Prahu, vhodné pro ID,SD.
Mzda 25-30 tis. Kč. SŠ vzděl., ří-
zení kolektivu, ŘP sk. B, PC.
Tel.: 773087670. 115948

• - Hledáme 3 osoby ČID (čás-
tečně invalidní) na OSTRAHU
(obsluhu) objektů na Praze 4 (Ví-
deňská, Pankrác,Modřany). Jed-
ná se o 12 hod směny (denní,
noční). Nutné potvrzení lékaře
k práci v noci. Plat 71,- Kč/hod +
příplatky. Tel: 734 513 843 115962

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

ŘECKO - KORFU 2017
PŘEDPRODEJ

Akční cena
9 300 Kč

Letecky
Termín 14.- 24.6.2017/11 dny

Studia Stefanie

Další
SLEVA

500Kč
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel

ŘP sk. C nebo svářečský kurz výhodou.
Možnost ubytování Kladno
a rozšíření kvalifikace

Tel.: 721 855 054
slavik@vodnizdroje.cz

Nástup ihned 140 kč/h.,
práce na HPP, zaměstnanecké benefity

VOdní ZdrOJE, a.s.

Vrtný dělník

Pro 5 nových prodejen řeznictví
- uzenářství ve vestibulech metra

PŘIJMEME VEDOUCÍ
Nabízíme:

• Hlavní pracovní poměr
• Měsíční mzdu až 30.000,- Kč
• Volné neděle, soboty do 12:00
• 20% slevu na veškeré zboží
• Příspěvek na dopravu 225,- Kč měsíčně

Volejte: 734 203 772
prace@masojiko.cz

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

WAKKENHAT přijme

strá žné
vhodné i pro důchodce
a ZP, stabilní zaměstnání,
pravidelná výplata 75 Kč čistého/hod.

Kontakt: pí. Kadeřábková
724 116 518

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2,
přijme INSTALATÉRY.

Výuční list, praxe v oboru podmínkou.
Zajistíme odborné školení.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

Hráského 2231/25 –metro Chodov
Po až Pá, 9 hod – 13 hod a 14 hod – 18 hod
GSM: 797 970 418 WWW.STUDENT.CZ

BRIGÁDY nejen pro studenty
administrativa,sklady,tiskárny,supermarkety

90 – 150 Kč/hod
Denní vyplácení mezd!

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 26. října 2016 18

Praha po roční přestávce zno-
vu uspořádá turnaj Světové-
ho okruhu v plážovém volej-
balu, poprvé se na Štvanici
představí elita mužů i žen.
Termín je 11. až 14. května.
Turnaj je zařazen do druhé
nejvyšší kategorie. Celková
dotace je 300 tisíc dolarů. ČTK

Rychlobruslařka
Martina Sáblíková
věří, že jí aktuální
forma vydrží i bě-
hem sezony.

Většinu přípravy absolvovala
na kole. Snila totiž o startu
na olympiádě v Riu, kde ale
nakonec nastoupit nemohla.
Její výkony na ledovém oválu
to však nepoznamenalo.
Hned na úvod zajela v Inzellu
rekord dráhy na své oblíbené
trati 3 km a v dobrých výko-
nech chce pokračovat i ve
Světovém poháru. Do Číny,
kde v polovině listopadu se-
riál začne, odletí příští týden.

„Musím říct, že se cítím do-
cela dobře, a závody, které
jsem absolvovala, dopadly
nad očekávání. Na kolo jsem
byla připravená docela
dobře. Těším se na sezonu
a doufám, že forma vydrží,“
řekla Sáblíková.
Vedle „trojky“ se jí vydařily

i starty na tratích 500, 1000
a 1500 metrů. „Nevím, zda
bych si troufnula mluvit
o útoku na další celkové vítěz-
ství. Sezona je dlouhá a já
jsem čím dál tím starší. Obha-
joba by byla z říše snů, kdyby
se to nepodařilo, byla bych
alespoň ráda, abych nebyla
daleko,“ uvedla. Loni Sáblíko-
vá vedle SP vyhrála i vícebo-
jařské ME a světa a závody na
3000 a 5000 metrů na MS na
jednotlivých tratích. ČTK

Vyhraje Špotáková poosmé?
Oštěpařka Barbora Špotáková (na snímku) útočí na osmé
vítězství v anketě Atlet roku. Bronzová olympijská medai-
listka z Ria je pojedenácté v elitní desítce, ze které vzejde
vítěz při slavnostním vyhlášení v sobotu 12. listopadu
v pražském hotelu Ambassador. Celkem 175 hlasujících
z řad trenérů, činovníků a novinářů vybralo do desítky
kromě Špotákové i tyčkaře Michala Balnera, překážkářku
Zuzanu Hejnovou, vícebojaře Adama Sebastiana Helcele-
ta, mílaře Jakuba Holušu, dálkaře Radka Jušku, tyčkaře
Jana Kudličku, čtyřstovkaře Pavla Masláka a oštěpaře
Jakuba Vadlejcha s Vítězslavem Veselým. MAFRA

Praha. Plážový
volejbal se vrátí

Práce - nabídka
• Centrum sociální a ošetřova-
telské pomoci Praha 5, p.o.
hledá do svého kolektivu vrát-
ného v Domě s pečovatelskou
službou, 70,- Kč/hod. + příplat-
ky, vhodné pro seniory a inva-
lidní důchodce. V případě Va-
šeho zájmu nás prosím kontak-
tujte na mob. 775788001
nebo e mail: csop5@volny.cz115979

• Přijmeme strážné: ostraha
objektů, ostraha prodejen.
Tel. 731526464115984

• Ag. dom. péče v Praze při-
jme na DPP zdr. sestru na prá-
ci o víkendech a svátcích.
Vhodné i pro zdr. sestry na ro-
dič. dovolené a důchodkyně. T
736673231115995

• Přijmeme pečlivé lidi na
všechny druhy úklidů - domác-
nosti, kanceláře. Celá Praha.
Nástup ihned. Pouze dlouho-
dobá spolupráce. 90-120
Kč/hod. 725955145 116001

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné se znalostí PC na ostra-
hu sportovního multifunkční-
ho areálu v Praze. Tovačovské-
ho 2, Praha 3. Tel. 603142980 116009

• Přijmeme pracovníka do hote-
lového provozu na Praze 6 s řidič-
ským průkazem pro údržbu a sklad.
Pouze tel. kontakt: 777250283 116022

• Přijmeme údržbáře-elektri-
káře do výrobní potravinářské
firmy. Požadujeme vyučení v
oboru, vyhl. 50 min. §6, praxe
min. 2 roky. Pracoviště Praha
10-Dolní Měcholupy. Životopi-
sy zasílejte na: personalistka@
smetanova-cukrarna.cz.116024

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra. Ná-
stup ihned. Nejde o prodej.
Tel: 724331501 116026

• ZŠ na Praze 4 - JM přijme kva-
lifik. vychovatele/lku do školní
družiny. Nástup možný ihned.
Životopisy zasílejte na e-mail:
grafnetrova@zsposepneho.cz.116030

• Elektrikáře pro oblast silno-
proudých zařízení NN přijme
Všeobecná fakultní nemocnice
v Praze. Nástup ihned. Kontakt
Josef Kašpárek 224963413,
josef.kasparek@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.116033

• Všeobecnou sestru na Klini-
ku nefrologie přijme Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Praze.
Nástup listopad 2016. Kontakt
Bc. Klingohrová 224962678,
ilona.klingohrova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.116036

• Všeobecnou sestru na lůžko-
vé oddělení I. TRN kliniky při-
jme Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze. Nástup 1.12.2016.
Kontakt Bc. Lípová 725894162,
katerina.lipova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.116038

• Zdravotní laborantky nebo
laboratorní asistentky pro
Ústav lékařské biochemie a la-
boratorní diagnostiky přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup listopad
2016. Kontakt Mgr. Veronika
Hauerová 224962655,
veronika.hauerova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.116047

• Tesco Novodvorská přijme
brigádníky na pokladnu a pra-
covníky kontroly cen a marke-
tingu. V případě zájmu volejte
tel. 724871338 116066

• Hotelová vinárna v centru
Prahy přijme servírku/číšníka
s praxí. Večerní provoz od
17-24 hod. Tel. 777201244116073

• Národní divadlo přijme do
provozu Stavovského divadla
pracovníka na pozici
maskér/maskérka, praxe vítá-
na. Nástup možný od
1.12.2016. Kontakt: ved.
maskér S. Trousílková Oplová,
tel. 778 766 047, e-mail.:
s.trousilkova@narodni-divadlo.cz.116087

• Přijmeme pracovníky do skla-
du v Rudné u Prahy. Náplň práce:
evidence a vychystávání zboží,
práce se skenerem, expedice. Po-
žadujeme: pracovitost, spolehli-
vost, odpovědnost, zkušenosti ze
skladu.Mzda 120 Kč čistého na ho-
dinu, od druhého měsíce osobní
ohodnocení až do výše 1 500 Kč.
Pracovní doba PO-PÁ ranní a od-
polední osmihodinové směny,
možnost přesčasů. Nástup možný
ihned. Kontakt 777034262 nebo
diana.filipova@waytowork.cz116088

• Do skladu v Jažlovicích u Prahy
přijmeme pickery. Pracovní doba
po-pá 12-ti hodinové směny. Náplň
práce: evidence zboží, pickování.
Požadujeme: znalost skladových
procesů, pickování, práce se čteč-
kou, samostatnost, zodpovědnost.
Nástupní mzda 120 Kč čistého na
hodinu, od 3. měsícemožnost navý-
šení mzdy v závislosti na výkonu,
možnost týdenních záloh, svoz od
metra Opatov. Nástup možný ih-
ned. Kontakt 777034262 nebo
diana.filipova@waytowork.cz116089

• Přijmeme pracovníky do skla-
du Auto Kelly ve Strančicích u Pra-
hy. Náplň práce: práce se skene-
rem, expedice, práce s rezervač-
ním systémem, komunikace s re-
klamačnímoddělením. Požaduje-
me: spolehlivost, pracovitost,
zkušenosti ze skladu výhodou.
Nástupní mzda 100 Kč čistého na
hodinu, od 3. měsíce 110 Kč čisté-
ho na hodinu + osobní ohodnoce-
ní až do výše 2000 Kč, týdenní zá-
lohy. Svoz od metra Opatov. Kon-
takt 777034262 nebo
diana.filipova@waytowork.cz116090

• Pro naši společnost Svoboda
Press s.r.o. hledáme tiskaře na
polygrafických strojích (rotační
ofset). Práce v nepřetržitém pro-
vozu, ve 12-ti hod. směnách. Po-
žadavky: praxe v oboru, svědo-
mitost, spolehlivost. Výhody: ná-
borový příspěvek 5 000,- Kč, nad-
standardní příplatky, dovolená
navíc, stravenky, vánoční a letní
příspěvek, benefit karta, příspě-
vek do penzijního fondu. Kon-
takt: p. Honzl, 266021128,
honzl@svoboda.cz.116091

• Recepční do domu v Pařížské
ul. PO-PÁ, kr.-dl. týden
6.00-18.00. Bez cizího jazyku. Čis-
tý TR. Ideální pro důchodkyni.
DPP. 70,--/h. Ihned! 723116600 116123

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.111344

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111677

• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned v
hotovosti až 8000 Kč. Naleznete
nás na adrese Preslova 17, Pra-
ha 5 (3 min. pěšky od metra An-
děl). Nebo volejte na 727958500 114770

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
info@emfinance.cz,
603571309115331

• Refinancujeme Vaše dluhy -
zástavy, půjčky, úvěry. Tel.
775439282, 604489586 115701

Byty - poptávka
• VAŠI NEMOVITOST prodá-
me a pronajmeme zamaximál-
ní cenu a navíc získáte bonuso-
vé služby v hodnotě minimál-
ně 20 000 Kč. Tel: 602212121111266

• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114375

• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK prosím nevolat.
TEL: 721455259114572

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636114579

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt v Praze v jakém-
koli stavu. OV i DV. Případné
dluhy vyřeším. Peníze k dispo-
zici ihned. Tel. či SMS
605264958114828

• KOUPÍM BYT v Praze v osob-
ním nebo družstevním vlast-
nictví. Platba v hotovosti ne
hypotéka. RK prosím nevolat.
Děkuji za nabídky. TEL.:
721025909115167

• PENÍZE IHNED! Pro naše kli-
enty hledáme byty k prodeji
kdekoliv v Praze. Vyřešíme
exekuce, zástavy, oddlužení.
Poradenství zdarma. Tel.
605260736115317

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 115504

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665115575

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873115905

Služby - nabídka

• Vdané ženy z tvého okolí!
100% DISKRÉTNÍ! Napiš SMS ve
tvaru 77ANE a text na 909 15 50
• SEX BEZ TABU! Se mnou
zaručen! Vdova Zita 58! Tel.:
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 40 s kó-
dem 87BLB a tvůj text!
• Zralá ženská Renáta (52)
s mega kozama! Strč toho svý-
ho ptáčka mezi ně. Zavolej mi
na 909 801 801 kód SUN23

• Gigolo pro nenasytnou pen-
zistku! I když mám věk už spíše
na odpočinek, cítím se stále
plná sil! Odměna tě nemine!
Jana 63. Volej na 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 43JNZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Intimní

Obhajoba
z říše snů

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Krátce z hokeje

Účet je vyrovnán
Hokejisté mistrovského
Liberce vyhráli v přede-
hrávce 16. kola Tipsport
extraligy v další repríze
letošního finále na ledě
Sparty 4:1 a už jsou třetí.
Bílí Tygři s Pražany vy-
rovnali účet v sezoně,
pod Ještědem podlehli
v půli září těsně 2:3. Dva-
náctá Plzeň doma zdola-
la v předehrávce 34. kola
Hradec Králové 3:1. SIM



|PoJIŠtěnÍ| komerčnípřílohastředa26.října201610

Zaznamenalijstevyššívýplatypo-
jistnéhoplněníuškodnazdraví?
Volířidičivpovinnémručeníod-
povídajícílimity?
Díkynovémuobčanskémuzákoní-
kujsmezaznamenalimeziročně
trojnásobnýnárůstpojistnéhopl-
něnízanemajetkovouújmu,pře-
devšímubolestného.Nárůstplnění
rosteivpřípadechztíženíspolečen-
skéhouplatnění.Tosizačínajíuvě-
domovatimotoristéastálečastěji
volívyššílimitypojistnéhoplnění,
unászejména70/70.Toznamená,
ževpřípadězpůsobenéškodyzaněj
uhradímeškodyaždovýše70mili-
onůKčnamajetkuadostejnévýše
ivpřípaděnemajetkovéújmy.

Mohousimotoristépovinnéruče-
nírozšířitodalšípojištěnínebo
služby?
Povinnéručeníjižneníjenproduk-
tem,zekteréhosehradíújmyzpů-
sobenénamajetkučizdravítřetí

Upovinného
rUčenírozhodně
zvažtevyššílimity Novýobčanskýzákoníkvýznamněrozšířilazvýšilodškodněnípřiújmáchnazdraví,kterése

projevujeivpovinnémručení.„Zejménačastojezdícímotoristabymělvždyzvolitvyššílimity
plnění.Ročněnavícstokorunačidvězajistotuurčitěnenímoc,“zdůrazňujeředitelÚseku

pojištěnímotorovýchvozidelvKooperativěMichalNěmec.

osoby.Jižněkolikletsehopojišťov-
nysnažídoplnitonovéprodukty,
zekterýchjemožnéuhraditiškody
vzniklénaVašemvoze–největšízá-
jemjeopřipojištěnískelapoškození
vozuzvěří.Novinkouloňskéhoroku
jedoplňkovépojištěnísportovní
výbavy-PROSPORTY.Jeurčenépro
veškerástandardníosobníaužitko-
vávozidla,iproobytnéautomobily.
Pojištěnajsounejenkola,lyžeadal-
šísportovnívýstroj,aletakédemon-
tovatelnénosičeatzv.rakve–ato
včetněupevňovacíchprvků.Protoje
vhodnévýběrusprávnéhopojištění
věnovattrochučasu.

Kooperativaletososlavuječtvrt-
stoletípůsobenínačeskémtrhu
odzaložení.Potěšilijstemotoristy
nějakýminovinkami?
Upovinnéhoručenízískajíklien-
tiknovésmlouvězdarmaúrazové
pojištěnířidičepropřípadsmrtiná-
sledkemúrazuna25tisícKčapro

případtrvalýchnásledkůúrazuna
250tisícKčnaceloudobutrvání
pojištění.Odměňujemetakénaše
věrnéklienty.Ti,kteříunásmají
povinnéručenídvaavícelet,od
letošníhorokuautomatickyzískají
limityzvýšenéo10milionůkorun.
Vpřípadě,žemajísjednanýzáklad-
nílimit35/35milionůKč,budezaně
Kooperativahraditškodyaždo45
milionů.Podobnětobudeiunašich
dalšíchlimitůpovinnéhoručení.

Jelepšísipovinnéručenípořídit
veforměbalíčkunebosiklienti
radějisamivybírajípotřebnápo-
jištění?
Ideálníje,kdyžsiklientnastavípo-
jištěnípřesněpodlesvýchpotřeb.
Napříkladmotoristajezdícívětšinou
navenkově,případněivblízkosti
lesa,sebudeurčitělépecítitspři-
pojištěnímsrážkysezvířetem.To
simůžedokonceještěrozšířitopo-
jištěnípoškozenívozuzvířetem,

tedyipropřípad,žebymuzvířata
napříkladpoškodilaelektroinsta-
laci.Motoristovijezdícímuhlavně
poPrazezasespíšehrozívykradení
vozu,protosikesvémupovinnému
ručenímůžeuKooperativysjednat
ipojištěnízavazadel.

Cobymělohrátještěrolipřivý-
běrupovinnéhoručení?
Důležitýjetakéservis,kterýpojiš-
ťovnavpřípaděnehodyzajistí.Na
trhunajdeteproduktypovinného
ručení,kteréseováskompletněpo-
starají.Jednáseokomforttzv.pří-
mélikvidace–nemusítenicsložitě
řešitspojišťovnouviníka,obrátíte
senasvojipojišťovnu,atasvámi
vševyřeší.Klientbysemělzamyslet
inadnabídkouasistenčníchslužeb
–hradípojišťovnaodtahvozidlapři
záměněpaliva?Zaplatíodtahvozi-
dlapřiporuše?Dovezepalivo,když
dojde?Tojsoupraktickévěci,které
mohoupomoci.



|POJIŠTĚNÍ| komerčnípřílohastředa26.října20169

SpeciálníHyundaipojištěníodspo-
lečnostiUNIQApatříknejpropra-
covanějšímznačkovýmpojištěním
natrhu.Pojistnéinadálevychází
zmimořádněpříznivésazby2,97%.
Kombinacipovinnéhoručeníaha-
varijníhopojištěnídoplňujívyspě-
léasistencepromotoristyUNIQA
SafeLineatakénulováspoluúčast
uhavarijníhopojištěnípřiopra-
věveznačkovémservisu.Povinné
ručenímázvýšenélimityplně-
ní,kompletníhavarijnípojištění
UNIQAzvýhodňujevyššímvstup-
nímbonusem.Hyundaipojištění
obsahujetakéGAPpojištění,které
sloužíkekrytírozdílumezipořizo-
vacícenouvdobězakoupeníajeho
hodnotouvpřípaděodcizeníči
totálníškody.Vpřípaděnepojízd-
nostivozuponehoděmůžeklient
využítnáhradnívozidlopodobuaž
třicetidnů.Hyundaipojištěnírov-
něžzohledňujepočetnajetýchki-
lometrůapoužívanékomunikace.
Každý,kdosnímnajezdíméněnež
20000kmročně,obdržíslevuna
povinnémručeníinahavarijním

Výhodnépojištění
odHyundai

pojištěníaž25%.Hyundaipojištění
takéreflektujerostoucípožadavky
uživatelůnamaximálníbezpeč-
nostprovozu.Díkytelematickéasi-
stenciUNIQASafeLineRent+získá
motoristasnovýmhyundairovněž
nejvyššístupeňochrany.Dojde-li
khaváriivozidla,signálseautoma-
tickypřenášídoasistenčnícentrá-
ly,kteráihnedaktivněkontaktuje
posádkuapošlenalokalizované
místozáchranáře.Vpřípadědefek-
tuneboakutnínevolnostimůže
řidičvozidlasámkontaktovatasi-
stencinouzovýmtlačítkem(tzv.
B-Call)napalubnídesceapřivolat
pomoc.Zmizí-lizaparkovanéauto,
stačínahlásitodcizeníasistenci,
kterávůzvyhledádíkysatelitnímu
signáluavespoluprácisPoliciíČR
vrátízpět.Palubníjednotkadokáže
takévéstknihujízdnebopřipomí-
natplánovanéservisníprohlídky.
ProněkterémodelyvozůHyundai
jenavícnynítelematickáasistence
UNIQASafeLineautomatickypřidá-
vánazdarma.

rizikaklientaspotenciálemširší
individualizacevýšepojistného,“
komentujenovýpřístupkpovin-
némuručenívýkonnýředitelČKP.
Telemetrie,tedyvyhodnocování
datojízdě,jevsoučasnostijednou
zmožností.Velkýpotenciálvšak
skýtátakémožnostzohledněnídat
opřestupcíchřidičůvpojistném.Po-
jišťovnybypakmohlyvycházetze
skutečnýchinformacíorizikovém
chovánířidičůnasilnicích.Motori-
stasčastýmizávažnýmipřestupky
určitéhocharakterujepaklogicky
rizikovějšíajesprávné,abycena
jehopovinnéhoručeníbylavyšší.

Asistencejakoprvnípomocřidi-
čům
Pojišťovnictvísepostupněposouvá
odsvézákladnífunkcevpodobě
úhradyškodkširšípomocilidem
vnouzi.Upojištěnívozideljeten-
totrendpospuštěníLinkypomo-
ciřidičům1224nejviditelnější.
Dnesmá98%pojištěnýchřidičů
vČRkdispozicivrámcipovinné-
horučenírůznéasistenčníslužby

propřípadnehodyneboporuchy
auta.Základníasistenčníbalíčky
častozískávajímotoristézdarma
kpovinnémuručení.Obvyklese
všakvyplatípřiplatitpárkorun
zarozšířenýbalíčekasistenčních
služeb,kterýmotoristovibezplat-
něpomůžepraktickysjakoukoliv
nečekanounepříjemnostínasilni-
ci.Povědomíoasistenčníchsluž-
báchpojišťovenvposlednímroce
významněvzrostloapojišťovny
začalykvalitusvýchasistenčních
služebvyužívatjakokonkurenční
výhodu.MůžezatoispuštěníLinky
pomociřidičům1224,kterápomáhá
klientůmvšechpojišťovenpřivolatsi
knehoděneboporuševozidlapomoc
pojišťovny.Právělinka1224tuto
pomocpojišťovenvícepřiblížilařidi-
čůmaměsíčnějivsoučasnostivyu-
žijetéměř12tisícmotoristůvnouzi.
Vytvořenovespoluprácis:

PEUGEOTVyzkoušenéVozy

PeugeotPartnerTEPEEACTIVE1,6HDi
Vyrobeno:2014
Najeto:32084km
Palivo:diesel
Cena:344971Kč

KOPECKÝs.r.o.-BystřicenadPernštejnem
566551584|www.kopecky.cz

Peugeot5082.0HDIALLURE163K
Vyrobeno:2015
Najeto:29500km
Palivo:diesel
Cena:550000Kč

ARTCOMGROUPs.r.o.
585311915|www.artcomgroup.peugeot.cz

Peugeot308SWALLURE1,6HDi120k
Vyrobeno:2016
Najeto:1000km
Palivo:diesel
Cena:484900Kč

Jonalspol.,s.r.o.
518352498|www.jonal.peugeot.cz

Vybírejtezeširokénabídkynawww.automodul.cz



|POJIŠTĚNÍ| komerčnípřílohastředa26.října20168

Tradičníkritériaprostanovení
cenypovinnéhoručení
Cenuvždyovlivňujekategorievo-
zidla,zdvihovýobjemválcůnebo
výkonmotoru.Obecnělzetedyříci,
žečímmářidičsilnějšívůz,tím
jerizikomateriálníškodyvyšší,
aplatíprotovyššípojistné.Pojistné
ovlivňujeisámpojistník.Rozhodu-
jícíjejehověk,bydlištěazejména
jehoškodníhistorieohodnocená
bonusem,čimalusem.
Obecněplatí,želevnějšípovinné
ručenímajířidičizmalýchměst,

nižšísazbymajítakéstaršířidiči
vporovnánísmladšími.Propří-
klad,podlestatistikČeskékan-
celářepojistitelůseřidičivevěku
25–34letpodílínanehodách29%
ařidičimezi35a44lety20%.Rizi-
konehodyveměstechnad65tisíc
obyvateljeo35%vyššínežvmen-
šíchměstechčinavesnicích.Velmi
rizikovouskupinoujsoufiremní
vozidlazměstnad65tisíc,kdeje
rizikoo48%vyššíprotivšemosob-
nímvozidlům.
„Znašichanalýzplyne,žezanepří-

znivoubilancipovinnéhoručení
vposledníchletechmohouzejmé-
naněkterékonkrétnírizikovékate-
gorievozidelamotoristů.Jdeoná-
kladníautomobilyvčetnětahačů
návěsů,mladéřidičedo30letaty,
kteřívminulostizpůsobilivícenež
dvěškody,neboretailovéafiremní
klientysnegativníkreditníhistorií
povinnéhoručení,kdyjejichminu-
lápojištěnízanikala(iopakovaně)
zdůvoduneplacenípojistného,“
říkáJanMatoušek.
Systémbonusuamalusujedno-
značnězvýhodňujeamotivujeřidi-
čekjízděbeznehod,zároveňhroz-
bazvýšenéhopojistnéhozdůvodu
ztrátybonusumotivujektomu,
abyzpůsobenouškoduuhradili
samibezúčastipojišťovny.Bonus
jezohledňovánpřivýročísmlouvy
nebopřiuzavřenínovésmlouvy.
Pokudvšakřidičzpůsobilškodu,
můžepojišťovnauplatnitpřirážku
kpojistnému,tzv.malus.Pojišťov-
nystanovujípodmínkyzískání

bonusuvpojistnýchpodmínkách.
Výšebonusunebomalususepak
řídírozhodnoudobou,cožjedoba
trvánípojištěníazohledněnípočtu
způsobenýchškod.Bonusyjsouvá-
zanénapojistníkaavpřípaděkou-
pěnovéhovozidlasijeřidičpřene-
seinatotoauto.

Novétechnologieisegmentační
kritéria
Natrhusezačínajíobjevovatirůz-
nápojištěnívozidel,kdesecenasta-
novujenapříkladdlepočtuujetých
kilometrůnebonazákladěteleme-
trickýchdat.„Považujizasprávné
azpohleduklientůzavýhodné,
žesipojišťovnyvČRkonkurují
odlišnýmiprodukty,kterédávají
motoristůmmožnostvybratsito,
cojimvyhovuje.Pojišťovnyinves-
tujídonovýchtechnologií,které
nejenzlepšujíkvalituadosažitel-
nostslužeb,alezrychlujílikvidaci
škodavýplatupojistnéhoplnění,
aleirozšiřujímožnostihodnocení

Mysletena ito,
ženevšechny
CESTY
vedou
kcíli.

UNIQASafeLine–prvníautopojištění,
kteréumízachránitživot.

záchranapřinehodě

nepřetržitýdohlednadvozidlem

platbapojistnéhopodleujetýchkm

slevyzamaximálnízabezpečení

www.uniqa.cz

PojištěnívozidelŠkodyzpovinnéhoručenídnesstálečastějipřekonávajímnohamilionovéčástky.Zá-
konnýpojistnýlimitvevýši35milionůkorunproškodynamajetkuaújmynazdravítak
nemusíprořidičepředstavovatdostatečnýzpůsobochrany.

VČPPnašimklientůmdoporučujemezvážitvolbuvyššíholimituplnění,atonejenproto,
žesesvýmvozidlemjezdíčastějidozahraničí.Případy,kdysenáhradazaškoduzdoprav-
nínehodyvyšplhánadzákonnouhraniciivtuzemsku,sevyskytujístálečastěji.Bohužel
mnozířidičisineuvědomujífakt,žerozdílmezitím,copoškozenémuvyplatípojišťov-
naaskutečnouvýšíškody,sicenáslednězaplatíČeskákancelářpojistitelů,alevždytuto
částkuplněregresujepoviníkovinehody.Tenjejtakmusíuhraditzvlastníkapsy.Přitom
zasjednánívyššíholimitubyzaplatilnavícjenněkolikstokorunročně.

ZinterníchstatistikČPPvyplývá,želimitvevýši50milionůkorunsizvolilo70procent
klientů.Samozřejmostíjsouasistenčníslužbyvpřípaděnehodynebo
poruchyvozidla,špičkovýservisarychlévyřízeníškody.ČPP
patřímezitřinejvětšíposkytovatelepovinnéhoručenívČR.
„Vrámcinašípodzimníkampaněvšechny,kteřísinyní
sjednajínovéživotníčineživotnípojištění,atedyipovin-
néručení,odměňujemespeciálnímdárkemvpodobě
cestovníhopojištěníprocelourodinuna20dnízdar-
ma,“připomínáMilošVelíšek,ředitelúsekupojištění
vozidelČesképodnikatelsképojišťovny.www.cpp.cz

Zákonnýlimitpovinnéhoručenínemusístačit



Revoluce,čievoluce
vpovinnémRučení? Natrhuexistujecelářadanabídekpovinnéhoručení,kteréseodsebemohouvzájemněvelmilišit.Atonejencenou,

rozsahemasistenčníchslužeb,možnostmipřipojištěnínebovýšílimitůpojistnéhoplnění.Dnessezdeobjevujíirůznénové
přístupykpovinnémuručení,kterémajízacílconejobjektivnějivyhodnotitrizikovostřidičůazohlednitjivpojistném.
NovinkyvpovinnémručeníokomentovalJanMatoušek,výkonnýředitelČeskékancelářepojistitelů.

komerčnípřílohastředa26.října2016

pojištění povinnéručení

Vícenadalšístraně

ChytráAsistenCe

UNIQA
SAfeLINe
eASY
kpovinnému
ručení
Asistenčníslužbysevnouzihodí.Pořiďtesinejvšestrannějšíasistenci
promotoristyUNIQASafeLineeASYzapřekvapivěpříznivoucenu.Díky
telematiceseokamžitěaktivnězapojídořešeníkrize,atovceléevropě.

Nárazovéčidlovautěhlásíasistenčnícentráleautomatickynehoduvozu.
Operátorvolářidičenamobil,abysnímspecifikovalpřípadnoupomoc.Ne-
zdaří-lisekontakt,posílánapřesnělokalizovanémístozáchranářeoka-
mžitě.Rychlost,snížjeUNIQASafeLineschopnanebezpečnésituaceřešit,
rozhodujeoživotěazdravíposádkyhavarovanéhovozidla.
Vpřípadě,žemotoristanenajdenaulicisvůjzaparkovanývůz,kontaktuje
asistencishlášenímoodcizení.DíkyskrytěnamontovanéjednotceSafeLine
autooperátořiobratemlokalizujíazapomociPolicieČRvrátímajiteli.
Přestane-liautopocestěposlouchat,jemožnépřivolatasistenčníslužbu.Ta
defektodstranínebosepostaráojinéřešeníproposádku.Službulzevyužít
ipřináhlénevolnostiřidičenebovjinékrizovésituaci.Jedinýsignálpřes
mobilníaplikaciaktivujepomoc.
DíkyužitečnéaplikacikUNIQASafeLineEASYmůžeklientpodsvýmheslem
zpětněanalyzovattrasyazpůsobjízdy.
PalubníjednotkuUNIQASafeLineEASYzískámotoristazdarmadovlastnic-
tví;montážsizajistíbuďsvépomocí,nebovsítiautorizovanýchservisních
pracovišť.www.uniqa.cz



|motor| komerčnípřílohastředa26.října20166

OnStarjsou3nenápadnátlačítka,
kteráumíhodně.Prvnímtlačítkem
nastavítewi-fipřipojenívevoze
(3měsícezdarma),druhésloužíke
spojenísčeskyhovořícímoperáto-
rem,kterýjekdispozici24hodin
365dnůvroce.Dokáženámporadit
vnouzi,nastavitdonavigacecílces-
ty,vpřípaděodcizenílokalizovat,

Opelpředstavilsvůjhattrick!!!
NěmeckéautomobilceOpelsedaří
čímdáltímlépeajejíúspěchyseuž
dajítěžkovyjmenovat.Prodávánej-
lepšíevropskéautoroku2016hvězd-
nýOpelAstra,aktomuještěrokod
rokustoupávprodejíchjakvEvro-

NovýOpelZafira
od455900Kč Tentoobýváknakolech,který
vroce1999představilrevoluční
koncept7místaprodalosehove
světěvícenež2,7milionu,není
třebadlouzepředstavovat.Přes-
to!Novázafirabudeužjenjedna
anahrazujejakverziClasic,tak
iverziTourer,cožmitrochuvadi-
lo,jelikožsemimoclíbilasvětla
uverzeTourerzalomenávetvaru
bumerangu.Mojesteskypadly,
kdyžjsemsivyzkoušelnovéadap-
tivníLEDsvětlometyAFL,které
jsouvétotříděuvozůOpelpoužity
poprvéajejichžtvarspolusespor-
tovnějšímaskouchladičetvoříjed-
notnýelegantnícelek.Novásvětla
vybavenátechnologiíLEDnajdeme

NovýOpelMokkaX
od377900Kč TohotomenšíhoSUV,kterébylouve-
denonatrhvroce2012avícenež
dvojnásobněpředčilovšechnapro-
dejníočekávání,sedoposudprodalo
vícenež600000ks.Nejdůležitější
neníutohotovozuanitakpočet
prodanýchvozů,aleskladbanových
zákazníků,znichž59%jsounoví
zákazníciOpelu.Nenísečemudi-
vit,žemokkazískaladvakrátvřadě
oceněnívanketěněmeckéhoAuto
Bildu4x4Autorokuabudízájem
všude,kampřijede.Karoserienové
mokkynenítotižžádnánafouklá
bublina,alevšejepropracovanédo
sebemenšíchdetailů,kterédodávají
vozunaatraktivitě.Stejnějakoza-
firaimokkazískalanovéadaptivní
LEDsvětlometyAFL,kterédokážou,
přestoženemajížádnépohyblivé
části,automatickypřepínatv9re-
žimech.IkdyžMokkaXnenížád-
nývelkýteréňák,nenechánásna
holičkáchanivhoršímterénu,což
užznačíXvnázvumodelu.Mokka
Xmůžebýtvybavenainteligent-
nímadaptivnímsystémempohonu
všechkolovládanýmelektronickou
multilamelovouspojkou.Dokáže

pě,kdeseletosjižprodalo895000
vozů,takivČR,kdeOpeljenměsíc
zazářífigurujedlestatistikSDAna
6.příčce.Abycestadoprvnípětky,
kamOpelpomalusměřuje,bylajed-
nodušší,uvádíOpelnatrhnovéver-

takénazádivozu.Požitekzjízdy
siunovézafiryužijetenejendíky
novémupodvozkuFlexRidenebo
díkynovémuadaptivnímutempo-
matusradarovýmsenzorem,který
pomáháudržovatnastavenourych-
lostaodstupodvpředujedoucího
vozu,alehlavnědíkyširokéškále
nabízenýchmotorů.Můžemesito-
tižvybratnejenmezizážehovým
čivznětovýmmotorem,alemů-
žemesirovnoukoupitagregáty
naLPGinastlačenýzemníplyn
CNG.Objemmotorůvrozpětíod
1,4laž2,0lovýkonechod88kW
do147kWslibujeskvělouspotřebu
od4,5litru.takautomatickypodlezáběruza-

pojitbuďpohonjenpředních,nebo
vpřípaděpotřebyvšechčtyřkolrov-
noměrněazlepšittakstabilituvozu.
MokkaXmávnabídceširokouna-
bídkumotorůod110do152ksmož-
nostívolby6stupňovémanuálníči
automaticképřevodovky.Novinkou
jeprávěnejsilnější152kzážehový
motorse6stupňovoupřevodovku
apohonem4x4.Cosetýkáspotřeby,
náštestovanýturbodiesel1.6CDTI
ovýkonu135k,máprávěnatacho-
metruujetonanádrž490kmastále
ukazujenecelých400kmdojezdu,
takžeskvělá.
JaknováMokkaX,takinovázafira,
dostalynovoupřepracovanoupří-
strojovoudeskuspolusestředovým
panelem,kterémudominuje7nebo
8palcovýjiždotykovýdisplejsveš-
keroukonektivitou.Stálejemožné
získattakétřetířidičovookovpo-
doběOpelEye,kterédokážehlídat
mimojinéneplánovanévybočeníz
jízdníchpruhůnebočístdopravní
značky.Úplnounovinkoujealeuni-
kátnítechnologieOnStar.

adokonceznemožnitdalšínastar-
továnívozu.TřetíSOStlačítkodo-
káževpřípaděnehodysamonebo
zapomociosobvevozealarmovat
záchrannésložkyapřivolatpomoc.
Cenatétoslužby,kteránámkaždý
měsíczašleiiagnostickýe-mail
ostavunašehovozu,je2499Kčza
rok,kdyprvnírokjekvyzkoušení
zcelazdarma.

Text:RŠ
Foto:Archiv

zeužteďtakžádanýchvozůOpel
ZafiraaOpelMokkaX.Obavozy
jsouvybavenybezkonkurenčním
systémemOnStar,kterývnášízcela
novoukvalitudoautomotivníchasi-
stenčníchsystémůnabízenýchvEv-

ropě.Myjsmemělimožnostsesvézt
oběmavozyavyzkoušetsiinovou
službuOnStar,kterájenejenskvě-
lýmasistentemvpřípaděnouze,ale
istrážcemnašehovozu.



komerčnípříloha|motor|5 středa26.října2016

JaktomuuvozůŠkodabývá,ktes-
továnísenámdostávánadmíruvy-
bavenáŠkodaOctaviavoblíbeném
provedeníkombi.Dokonceiinteri-
éremsenámŠkodaAutotrefilado
vkusu.Elegantnísvětlebéžovýinte-
riérkombinovanýsčernýmiplasty
asvětlýmikoženýmisedačkami
dělájižtakdostvelkýinteriérvozu
optickyještěvětším.Prostornost
interiérutakéskvěleprosvětluje
opravdu,aleopravduvelkéstřešní
okno,točastopovažujemezazby-
tečnost.Tentokrátnámaleksvět-
lémuinteriérudokonalepasuje,lí-
bilosenámstejnějakopříplatkové
ozvučeníSoundSystémemCanton,
kteréhrajeúžasně.
Vtomtotestujevšakstředempo-
zornostinovápohonnájednotka
1.0TSI,kterávpaletěmotorůTSI
nahrazujepřeplňovanýčtyřválec
oobjemu1,2ls81kW.Novinka

Litrovépřekvápko
Vnašemtýdennímtestujsmeměli
možnostvyzkoušetŠkoduOctaviise
zcelanovýmtříválcovýmmotorem
1.0TSI,okterémjsmedoposud
slyšelijensamápozitiva.To
nám,alenestačiloachtělijsmesi
novinkuvyzkoušetnavlastníkůži.

ipřipouhémobjemu999cm3dává
výkon85kW(115k)aposkytujeto-
čivýmoment200Nmvrozsahuod
2000do3500min-1.Prvnítřívá-
lecvhistoriimodelovéřadyEA211
(nepleťtesistříválcembezturba
1.2HTPřadyEA111)tedysvýmivý-
konnostnímiparametrypřekonává
svéhopředchůdce.Ipřestojsme
zpočátkuknovémulitrovému„tří-
hrnku“bylipoměrněskeptičtí.
Ihnedpousednutínásvšakpřekva-
pujejehopovedenéodhlučnění,na
tomsiveŠkodovcedalievidentně
záležet,zvuktříválcepřinižších
otáčkáchnijakzásadněnevnímá-
me.Vevyššíchotáčkáchsevšak
typickýtříválcovýchrapotzačne
projevovat,ipřestojechodtohoto
78kgvážícíhomotorupřekvapi-
věkultivovaný,atoibezpoužití
vyvažovacíhřídele.Největšímpře-
kvapenímbylvelmiplynulýzátah

vprůběhuceléhospektraotáček,
atobeztakzvanéturbodíry,která
ječastýmnešvaremmoderních
turbomotorů.Dalšímmilýmpře-
kvapenímbylajehospotřeba.Líbilo
senám,žemotornenítakháklivý
nastyljízdy,jaktomujeutaktéž
velmipovedenéhokonkurenčního
forďáckéhoecoboostu.Tenjesice
oněcosvižnějšínežškodováckáno-
vinka,jevšakcitlivýnastyljízdy,
cožseprojevujenareálnéspotře-
bě.Snašíoctaviíjsmesepoměstě
pohybovalisespotřebouod6do
7,2l/100km,počeskýchokreskách
jsmeseprohánělivrozmezíod4,5
do6,5l/100km,převážněvšakza
rozumných5,5l/100km.Zklamá-

nímnebylaanijízdapodálnici,kde
jsmesepohybovalivrozmezíod5,5
do7l/100km.Přidálniční130km
rychlostitočilmotorpouhých2750
otáček.Ačsedápředpokládat,že
tentomotorvmodeluOctaviaasi
nikdynebudepatřitmezinejprodá-
vanější,jednáseovelmipovedený
motoradlenásjejlzezařaditmezi
nejpovedenějšítříválcenatrhu.
Jednáseoskvělouvolbuprořidiče
smenšímročnímnájezdemnebo
velmidobrouvolbuprofirmyna
operativníleasing.ŠkoduOctavia
snovýmmotorem1.0TSIlzepořídit
vevýbavěActivejižza395000Kč.

Text:MartinŠtěrba
Foto:AdamRezek

MAS

Milníkyvýrobymotorůvespolečnosti
ŠKODAAUTOprokoncernVolkswagen

1997

2001
2009
2012

2014

2015

2016

škodadodáváprvnímotorkoncernuvolkswagen:jednáse
obenzinovýmotoroobjemu1,0litruavýkonu37kw(50k)
zahájenívýrobymotoru1,2htp(ea111)
zahájenívýrobymotoru1,2tsi(ea111)
slavnostnízahájenístavbynovézkušebnyagregátůvČesa-
ně/mladáboleslav,zahájenívýrobynovýchmotorů1,2tsi
a1,4tsi(ea211)
zahájenívýrobymotoru1,6mpi(ea211),jubilejnítřímiliontý
motor1,2htp,zahájenívýrobymotoru1,0mpi(ea211)
položenízákladníhokamenedalšíetapymotorovéhocen-
travČesaně/mladáboleslav,jubilejní500000.motorřady
ea211
zahájenívýrobytříválcovéhomotoru1,0tsi(ea211)ovýko-
nu85kw,jubilejnímiliontýmotorřadyea211

NEPŘEHLÉDNUTELNÁ

VášautorizovanýprodejcevozůŠKODA:

mojefabiacombi.cz

ŠKODAFabiaCombi
měsíčnějižod3899Kč*

VzorovýpříkladúvěrunavůzŠKODAFabiaCombi1,0MPIActive55kWvceně267900Kč(cenasfinancováním
VWFS247900KčvčetněMobilityPlus):splátkapředem73620Kč(29,70%),výšeúvěru174280Kč,poplatkyza
uzavřeníavedenísmlouvy0Kč,celkovéplatbyzaúvěr220159Kč,celkovéplatbyzaúvěrvč.pojištění239527Kč,
RPSNvč.pojištění16,62%,délkaúvěru36měsíců,poslednínerovnoměrnásplátka99160Kč,měsíčnísplátka
úvěru3361Kč,měsíčnísplátkaúvěruvč.pojištění3899Kč,úrokovásazbap.a.10,939%.ŠKODAPojištění
Standardobsahujepovinnéručeníahavarijnípojištění(5%spoluúčast)suznánímbonusůzabezeškodníprůběh
dosavadníchpojištění(60měsíců)apojištěnískla(limitplnění10000Kč).Dalšíparametryklientajsouvěk50let
aběžnépoužitívozu.Tatoindikativnínabídkanenínabídkouvesmyslu§1732zákonač.89/2012Sb.,občanského
zákoníku,ajejímpřijetímnevznikámezispolečnostíŠkoFINs.r.o.adruhoustranouzávazkovývztah.Vyobrazení
vozujepouzeilustrativní.

KombinovanáspotřebaaemiseC0vozůFabiaCombi:3,6–4,8l/100km,94–110g/km 2

Připravtesenadlouhécesty.Atraktivní,prostornáabezpečná
FabiaCombiteďmůžebýtVašespětiletouzárukouařadoudalších
výhod.OdhaltepřednostivozuŠKODAFabiaCombipřímounás.

∗PřifinancováníseŠKODAFinancialServices.

Zvýhodnění
20000Kč*

NHCar,Praha6-StrahovaPraha9-ČernýMost
E-mail:skoda@nhcar.cz,www.nhcar.cz



komerčnípříloha4 středa26.října2016

Hnedpřiprvnímsetká
níjsmenadšenízvýběru
akombinacebarevinterié
rusexteriérem.Modráme
talízaBrilliantperfektně
ladíkčernémuinteriéru
kombinovanémushnědou
kůžíespreso.Úžasnájepří
platkovádiamantovámaska
chladiče,kterájedesignově
velmipovedená.Zklamá
nímbylo,žejezplastu.Po
vedenýdesignpodtrhujísty
lovéchromovanédoplňky
apodsvícenéprahovélišty
snápisemMercedesBenz.
Mercedesnásprostěuchva
cujestylovýmapropracova
nýmdesignem,atoaťužse
jednáoexteriér,nebointe
riér.Spoužitímkvalitních
materiálůjsmeumercedesu
taktrochupočítali,překva
pilonásvšakjejichlogické
aergonomickéuspořádá
ní.Ipřestomámenějakou

MercedesC-kupé,
stylovýkrasavec
Testováníprémiovýchznačeknaše
redakcenevyužívátakčasto,atakjsme
senemohlidočkat,ažbudememoci
vyzkoušetnějakouzestuttgartských
hvězd.ZmodelovéřadyCvybíráme
provedeníkupéC220snaftovou
jednotkou2.2ovýkonu125kW
spojenousautomatickou9stupňovou
převodovkou9G-Tronicaexteriérovým
iinteriérovýmpaketemAMG.

tuvítku:nelíbilysenám
použitémateriálynastře
dovékonzole,kterénanás
působilypoměrnělaciným
dojmemstejnějakoana
logovéhodinyaknoflíky
ovládánínavi,radioatelna
středovémpanelu,kteréna
rušovalyjinakcelkověper
fektnídojem.Velmimilým
překvapenímbylooprav
dujednoduchépropojení
telefonu,kdeuněkterých
jinýchznačekobčasbojuje
mespřipojenímkdatovým
službám,umercedesuse
připojujemenaprvnípo
kus,adokoncepokrátkére
gistracivyužívámeaplikací,
jakojsouaktuálnípřehled
počasí,přehledzpráv,do
pravníkameryneboskvělá
aplikaceTuneInpropříjem
internetovýchrádií.Jsme
taképřekvapení,žesignál
LTEjepoměrněstabilní,

atodokonceimimohlav
níměstoažnavýjimky
vzapadlýchkoutechČR
apřivyššíchrychlostech
nadálnici.Jinakjsmesina
příjeminternetovýchslužeb
nemohlistěžovat.Líbilase
námtakéindividualizace
vpodoběmožnostinastave
nívnitřníhoosvětleníinte
riéru.Stejnějakomožnost
volbyjízdníchrežimů,kde
jsmemělimožnostvýběru
z5jízdníchrežimů(ECO,
Comfort,Sport,Sport+aIn
dividual).Oceňujemetaké,
žerežimSport+automa
tickyvypnesystémstop/
start,atakéfakt,žepřechod
mezijednotlivýmirežimyje
umercedesuopravduzna
telný,cožujinýchznaček
častonebývá.Myjsmesi
povyzkoušenívšechjízd
níchrežimůnejvíceoblíbili
režimComfort,kterýdle
násdávánejvícevyniknout
komfortnímupodvozku
AgilityControlačtyřprv
kovépředníapětiprvkové
zadnínápravě.Podvozek
AgilityControlvšakumož
ňujeisportovnějšístyljízdy
díkyoddělenémuzavěšení
kolodpružinovévzpěry.
Tímjeumožněnasportovní
kinematikanápravysvy
sokouúrovnípřilnavosti
aschopnostípřenášetlépe
bočnísíly.Vdůsledkutoho
reagujepodvozeknapohy
byvolantuještěcitlivějia
umožňujesportovnějšístyl
jízdy.Dalšípřednostínámi
testovanéhomodelujespo
jenírelativněpružného
naftovéhomotoruspříplat
kovou9stupňovoupřevo
dovkou9GTronic.Díkyto
mutospojenímotortočípři
dálniční130kmrychlosti
pouhých1550otáček!Což
dělávůzneuvěřitelněúspor
ným(jízdaza4,5lnenížád
nýproblém)apředurčeným
nadelšícestování,kdese
nejvíceprojevujevýhoda
9stupňovéhoautomatu.Ver
zikupémusímeodpustit
méněmístavzaduahorší
nastupování,naopakvepře
dujemístadostatekstejně
jakoúložnéhomístavkuf
ru.Milýmpřekvapenímje
intuitivníovládánípomocí
kolečkanebodotykového
touchpadu,kterýnahrazu
jedotykovýdisplej.Lépese
námvšaksystémovládápo
mocíotočnéhokolečka.Pro
sportovnějšídojemzjízdyje
možnénastavitsivelkýuka
zatelúdajůomotoru.Ten
ukazujenavelkémdispleji
aktuálnítočivýmoment
vNm,aktualnívýkonvkW
neboteplotuolejeastavdo
bitíbaterie.Jemožnénasta
vitsitakédisplejsukazate
lempřetíženíg.Líbísenám,
ževeškeréovládánívyjma
hlasovéhojevčeštině.Cena
modeluCkupézačínána
957110Kč.

Text:MartinŠtěrba
Foto:AdamRezek

Kvalitnílitákolavhodnáprozimníprovoz

zaakčníceny...asTYPOVÝMLISTEM!

AEZStrike
graphite

DEZENTTD

DOTZKendo
dark

AAAE AAE AEEZZZZZSt St Sttii ri ri rikekekekeekkkekek ZZSS EEZ
gr gr gr gr ggggggapappppppphi hi hi hiiteteteee hee h gr gr gr g

DDDDEDEDEZZEZZEZNT NT NT NTTDDD

DDDDDOOOODOODODOTZTZZTZZTZTKKKenndooododod
dadaadaddrrkrkrkkk

ENZOB



komerčnípříloha|motor|3 středa26.října2016

ProSeatjeatecaurčitěvel
midůležitýmvozem,apro
tosinanívSeatudalioprav
duzáležet.
Líbísenám,žesiatecane
chávásvéostrétvaryatřeba
ito,žemázrcátkaumístě
navedveříchstejnějako
leon.Jižpoprvníchpárki
lometrechsenámnovinka
zamlouváazačínásenám
dostávatpodkůži,čímvíce
kilometrůmámesatecou
najeto,tímvícesenámza
mlouvá.Řízeníjepřesné
ajisté.Vůzmáirelativnědo
statečnouodezvu,takžese
řidičbudecítitřidičem.Do
zatáčekseatecavrhásebejis
tě.150koňovýnaftovýdvou
litrjedekrásněanemáme

NovýtrumfodSeatu AutomobilkaSeatpoúspěšnémuvedenímodelůLeonaIbiza
přicházísdalšínovinkou,tentokrátrozšiřujesvéportfolioovůz
segmentuSUV,kterýjeaktuálněnejvícerostoucímsegmentem
natrhu.NovinkasnázvemAtecabylavyvinutavešpanělské
Barceloně,vyrábísevšakvčeskýchKvasinách,odkudbude
sjíždětinovýmodelYeti.

problémsnímpookreskách
jezditza4.5l/100km,řaze
níjepřesnéamotorskvěle
odhlučněný.Potěšilnás
skvělývýhledzvozuataké
kvalitazpracování.Interiér
jepřehlednýapromyšlený.
TřebapřítomnostdvouUSB
vstupůmůžepůsobitnaprv
nípohledjakomaličkost,
nadruhoustranujetoale
velmipraktické:vjednom
USBmůžetenabíjetmobil
avdruhémmítUSBsmu
zikou.Mobiluatecylzedo
koncenabíjetibezdrátově,
pokudjstemajitelemchyt
réhotelefonu,kterýtuto
funkcipodporuje,bezdrá
tovénabíjenínavíczesiluje
signálpříjmukčemužvy

užíváanténuvozidla.Místy
námhlavouprobíhámyš
lenka,pročsikupovatdraž
šího,ikdyžo12cmvětšího
tiguana.Zdesebudejistě
hodnězákazníkůrozmýš
let.Naobranutiguanuale
musímeřící,žetenmájiž
vzákladuposuvnézadníse
dačky,zatímcovatecetato
možnostúplněchybí.Cose
týkátechniky,neníSeatza
Volkswagenemanijinými,
dokonceaniprémiovými
značkaminijakpozadu,jak
tomubylodříve.Coždoka
zujeináštestovanýkousek,
kterémunechybínapříklad
rozpoznávanídopravních
značek,sledovánímrtvé
hoúhlusupozorněnímna

vozidlapřijíždějícízestran
přicouvání,hlasovéovládá
ní(samozřejměvčestině),
bezklíčkovéotevíránísysté
memKESSYvčetněbezdoty
kovéhootevíráníazavírání
zavazadlovéhoprostorupo
hybemnohy.Vnašemvoze
nechybělanikamerovýsys
témtopviewsezobrazením
okolívozu(360st.)včetně
zadníparkovacíkamery
neboparkovacíasistent,
kterýumívůzzaparkovat
jakpodélně,takipříčně.Na
dálnicijsmetakévyzkoušeli
adaptivnítempovat,který
lzeumodelůsautomatic
koupřevodovkourozšířit
ofunkciasistentaprojízdu
vkoloněnebosystémEmer
gencyAssistumožňující
bezpečnézastavenívozidla
ivpřípaděkolapsuřidiče.
Vnocijsmeocenilimožnost
výběruz8barevdekorač
níhovnitřníhoosvětlení.
Hodněsenámlíbilataké
přítomnosttakzvanéhouví
tacíhoosvětlení,kterépo
otevřenídveřídíkyLEDdio
dámvevnějšíchzpětných

zrcátkáchosvětliloprostor
nazemivblízkostiprahů
dveříapromítlonámna
povrchvozovkynázevAteca
asiluetuvozu.Cožveměstě
budilovelkýzájemokolí.
Díkyčasověprogramovatel
némunezávislémutopení
jsmeránonastupovalido
vyhřátéhovozu.Našíatece
nechybělanivoličjízdních
režimůnastředovékonzoli,
kdejsmemělimožnostvolit
mezirežimyNormal,Sport,
EcoaIndividual.Díkypoho
nuvšechkolbylnášvýběr
rozšířenorežimySnow
aOffroad,jakožifunkcíasi
stentaprosjížděnístrmých
svahůHDC(HillDescent
Control).SeatAtecajeuvá
děnnačeskýtrhscenami
od523900Kčvevýbavovém
stupniStyle.Vlistopadu
přibudeivýbavaReference,
kterábudevnabídcedokon
ceza462900Kč.Vpříštím
rocesemůžemetěšitnamo
delyFRasilnějšívarianty
motorů.

Text:MartinŠtěrba
Foto:AdamRezek



|motor| komerčnípřílohastředa26.října20162

AudiQ2jižvpředprodeji!
ZnačkaAudirozšířilasvounabídkuozcelanovýmodelAudiQ2
se,kterýmzačátkemlistopaduvstoupídosegmentukompaktních
SUV.Nevšedníprémiovýautomobilprovšestrannévyužitízaujme
progresivnímdesignemivyspěloutechnikou,kterápřinášídotéto
třídymnohoinovacídostupnýchdosudjenprovozyvyššíchsegmentů.
Zákaznícimajínavýběr5úspornýchavýkonnýchmotorůvčetněvariant
sdvouspojkovoupřevodovkouStronicapohonemvšechkolquattro.
CenymodeluAudiQ2smotorem1.0TFSIovýkonu85kWzačínajíjiž
na584900Kč.

SEATServicepřebírázimnístarosti
SEATServicespouštíprosvézákazníkyservisníkampaňzaměřenouna
kompletnípřípravuvozidlananejchladnějšíměsíceroku.Akčnínabídku
smottem„PostarámeseoVášSEATaVysiužívejtezimy“mohoumajitelé
zánovníchistaršíchvozůSEATvyužítvobdobíodříjnaaždokonce
letošníhoroku.Kromězvýhodněnézimníservisníprohlídkyzahrnuje
portfolioservisníchslužebmimojinéprofesionálníSEATPneuservis
adalšínadstandardníslužby,jakojetřebavýhodnánabídkaservisních
úkonůpromajitelestaršíchvozůSEATneboprogramSEATSTKService.

HyundaibodujenejenvžebříčkuJ.D.Power
ModelyTucsonaGenesiszískalynejlepšíznámkyvhodnoceníamerické
agenturyJ.D.Powerzarok2016.Podlespotřebitelů,kteříseúčastnili
studie,nabízejíobamodelyvesvýchkategoriíchtonejlepšínatrhu
voblastitechnickéhovybavení.Studiesezaměřujenazkušenosti
zákazníkůstechnologiemi,kterýmijsouvsoučasnostivozyvybavovány.
Zmíněnémodelypřekonalykonkurencivesvýchsegmentech.Tucson
získalnejvyššímožnéhodnocenívšestikategoriích:ochranapřed
kolizí,pohodlí,jízdníasistenty,zábava,konektivitaasystémynavigací.
ModelGenesisbylhodnocennejlépemezidvacítkoudalšíchvozůve
svémsegmentu.DalšímúspěchemspolečnostiHyundaiMotorjenárůst
globálníhodnotyznačky.Tavzrostlao11,1%nasoučasných12,55
miliardydolarů.ČímžsepodlenejnovějšíhožebříčkuInterbrandstala
35.nejcennějšíznačkousvěta.

RodinnýcrossoverSuzukiS-Cross
přijíždívomlazenépodobě,skvalit-
nějšíminteriérem,novýmimoder-
nímimotoryaještělepšímischop-
nostmivterénu.Modernizovaný
S-Crossnaprvnípohledpoznáte
podlesebevědomějšímasky,která
vícezdůrazňujeterénníschopnosti
apříslušnostkrodiněcrossoverů
aSUVodSuzuki.Offroadovýstyl
příděkorespondujesvětšísvětlou
výškou,kteránarostlana180mm
adáváplněvyniknoutschopnos-
teminteligentníhopohonuvšech
kolAllGripsečtyřmivolitelnými
režimy.ModernizovanýS-Crossse
můžepochlubitiproEvropuzce-
lanovýmibenzinovýmimotory
1.082kWa1.4103kWřadyBoos-
terJet.Tytomotoryjsoujiždobře
osvědčenézmimoevropskýchtrhů
ajednáseovýkonnéaúspornéjed-

notkyspřeplňovánímapřímým
vstřikembenzinu,kterénahrazují
atmosférickýmotor1.6VVT.Alter-
nativoukmanuálnímpřevodov-
kámjeubenzinovýchverzínová
šestistupňováautomatickápřevo-
dovkasměničem,kterájepoužita
místodřívepoužívanéhoústrojí
CVT.Dřívepoužívanéxenonové
výbojkynovýS-Crossnahrazujevý-
konnýmiaúspornýmiLEDdioda-
mi,LEDtechnologiinajdemetaké
nazádivozu.Úpravyinteriéruse
zaměřilypředevšímnakvalitnější
materiályabarevnékombinace.
Celkověpůsobíkabinanovéhomo-
deluS-Crossútulnějšímahodnot-
nějšímdojmem.Vnabídcejsoutaké
4novébarevnéodstíny.Cenamo-
dernizovanéhoS-Crossuzačínáve
výbavěComfortsnovýmmotorem
1.0BoosterJetna409900Kč.

NOVÝSUZUKIS-CROSSjetu!

Fiestajeoblíbenájakumužů,tak
iužen.Svémužsképublikumsifies-
tazískávádokonalýmpodvozkem
askvělýmijízdnímivlastnostmi
předevšímvnejsilnějšívariantěST+
spojenéspřeplňovaným184-koňo-
výmmotorem1.6EcoBoost.Užen
jefiestaoblíbenáhlavněprosvůjlí-
bivýanadčasovýdesignpodtržený
typickýmdesignempřednímasky
vestyluAstonuMartin.Inássifies-
tazískává,adokoncesenebojíme
říci,žesnadvevšechprovedeních,
protoževkaždémsivždynajdeme
něco,čímnásdanéprovedenína-
dchne.Utétotestovanévarianty
musímepochválitzejménaskvělý
zátahtříválcovéhomotoru1.0Eco-
Boost,kterýumísvých100koní
dokonalevyužít,cožtakédokazu-
jeifakt,žekaždýpátývůzznačky
FordprodanývEvropěmápodka-
potoujednotku1.0EcoBoost.Tento
motorbylletosvčervnujižpopáté
vřaděvyhlášenvítěznýmmotorem
rokuvesvékategorievodborné
anketěInternationalEngineofthe
Year.Porotaocenilakombinacijeho
výkonu,spotřeby,kultivovanosti
atechnickéúrovně.Naopaksenám
nelíbilonevkusnéautorádioSony
spřehlídkouspoustynevyužitel-
nýchanevkusnýchtlačítek,stejně
jakonászklamalo,žebyťbylanaše
fiestavybavenačeštinoutak,uhla-

Manželkajinedázruky
Vyzkoušelijsmepětidveřovoufiestusmotorem
EcoBoostašestistupňovouautomatickou
dvouspojkovoupřevodovkouPowerShift.Byťsejedná
okombinacitéměřpředemurčenouženám,aninám
nebylototospojenínijakcizí.

sovéhoovládání,kteréjinakfungu-
jevelmidobře,češtinachyběla,což
vdnešnídoběpovažujemezavelký
nedostatek.Nelíbilosenámtaké,že
unejvyššíverzeTitaniummámena
zadníchkolechpouzebubnovébrz-
dy.Cosetýkádvouspojkovéhoauto-
matu,musímeuznat,žetenfungo-
valvýtečně,tedyalespoňvběžném
režimu,naopakvrežimusportnás
zklamal.Zdesemotorpřiprudkém
sešlápnutínejdřívejakobydlouze
nadechovalateprvepopoměrně
dlouhémzaváháníprudcevyrazil
vpřed.Vzhledemktomu,žesene-
jednáožádnousportovnívariantu,
mutoaleodpouštíme,hlavněpro-
to,žeženyrežimSpodlenásnijak
mocvyužívatnebudou,apovažu-
jemehotakvtomtoprovedeníza
zbytečný,stejnějakomožnostjinak
příjemnéhoručníhořazenípomocí
tlačítekzbokuovládacípákyau-
tomatu.Tohleautíčkobyloprostě
sestavenéproženskouduši,kterou
podlenásuspokojídokonale.Ford
Fiestaslitrovýmmotorem1.0Eco-
Boost74kW(100k)sdvouspojko-
výmautomatempořídíteaktuálně
vevýbavěTrendEditionzaakční
cenu334990Kč,vpřípaděpětidve-
říjefiestaopřijatelných15000Kč
dražší.

Text:MartinŠtěrba
Foto:AdamRezek



MOTOR
komerčnípřílohastředa26.října2016

vícenastr.3

Foto:AdamRezek

NovinkuprémiovéznačkyAEZ
snázvemRaisezdobípětdvojitých
paprskůsmetalickyšedýmlaková-
nímvkombinacisatraktivníleš-
těnoučelníplochoupaprsků.AEZ
RaiseobdrželoschváleníECEpro

Udělejtesiradost
ivziměmnohokompaktníchvozůznaček

Audi,Seat,Škoda,VWaMercedes,
ukterýchseprotojižnezapisujedo
TPvozidla.Kolojekdispoziciod17
do19palcůtakévjednobarevnéva-
riantěstitanovýmleskem.

Nový
SEATATECA

Nejentutonovinkusimů-
žoumotoristéprohlédnout
přímonamodelusvéhoau-
tomobiluv3Dkonfiguráto-
rukolnawww.alcar.cz.

SpolečnostPorscheČeskárepublika,
importérautomobilůznačekVolks-
wagen,Audi,SEATaVolkswagen
Užitkovévozy,slaví25letnačeském
trhu.Importérzahájilčinnost18.říj-
na1991.Zadobusvéhoúspěšného
působenísestalnejvětšímimporté-
remaprodalpůlmilionuautomobi-

PorscheČRslaví25let
lů.Jubilejnímpůlmiliontýmvozem
sestalbílýVolkswagenTiguan,
kterýsivúterý11.říjnapřevzal
panBedřichTomekuprodejcePor-
scheČeskéBudějovice.Naoslavách
25.výročínechybělanipanDr.Ka-
relSláma,historicky1.zákazník
společnosti.

(zleva)VratislavStrašil,jednatelspolečnosti,Dr.KarelSláma(histo-
rickyúplněprvnízákazníkdovozcezroku1991),FranzPommer,
jednatelspolečnosti.


